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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 16/10/2012

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
.

ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAlDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00

Reçeitas Extra.Qrçamentárias 0,00 Despesas Extra.Qrçamentárias 0,00

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SAlDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS, ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

16713 - Gamara 0402334103 146.581,88 0,00 4.548,69 142.033,19

TOTAL 146.581,88 0,00 4,548,69 142.033,19

TOTAL CAIXA/BANCOS 146,581,88 0,00 4.548,69 142,033,19

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL 1
0,00 0,001 0,00 I 0,00

Base:CDIllZinho

Te$OOl'B/ia>Relalórios>EmissAo de Boletim caiZ_ emissbolOOZ.php Emissor: Fabiano Sarrtiago Pereira õr:m: 2012 Data: 16-10-2012 - 11:4{/:38 PlJg 1/5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRlçAo

TOTAL
TOTAL CONTA

0,00

Base: c:arazInho

T6SOOmria>Re/afórios>Emi~ ae Botetim cei2_em/ssboIOO2.php Emfssor: Febleno SantlBgo Pereira EJterc: 2012 Data: 16-10-2012. 11:40:38 Pág 215
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO I VALOR ESTORNO TOTAL ITOTAL CONTA

TOTAL r o,•• 0,00 M' I o,••

Base: ClII'11l1nho

TesounJria>Refatórios>EmlssIo de Boletim cai2_emissbolOO2.php Emissor: Fabl8no Santiago Pereira Exare: 2012 Data: 16-10-2012 - 11:40:38

http://www.carazinho.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.csrazinho.rs.gov.br

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇAo VAlOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

16713 -BANRISUl 2.682,69 0.00 2.682,69 2.682,69

TOTAL 2.682,69 0,00 Â"682,69 0,00

~~

Bale: carazInho

Tesouraria>Re/atórlos>EroIsslio de Boletim caJ2_emlssboIOO2.php Emissor. Fabiano Santiago Pemíra Ex6tt:: 2012 Data: 16-10-2012 - 11:40:38 P8g 415

http://www.csrazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.caf8zinho.rs.gov.br

DESPESAS EXTRA.QRÇAMENT ÁRIAS
DESCRiÇÃO

16713 • BANRISUl

VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

16939 • PENSA0 ALIMENTlClA

TOTAL

1.666,00

1.866,00

0,00

0,00

1.866,00

1.866,00

1.866,00

1.866,00

Basll: C8f'BZi1ho

Tesooraria"'ReJafórios"'EJn{SSSO de Boletim csJ2_emissboJO(}2.php Emissor: Fabiano Santiago Perf3/ra fure: 2012 Data: f~1O-2012. 11:40:38 Pág 515

http://www.caf8zinho.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

EXTRATO BANCÁRIO SINTt=TICO

PERloDO: 16/1012012A 1611012012
SOMENTE CONTAS BANCÁRIAS

BAIXA BANCÁRIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇÃO
,':'lr

i,l

407.95

1.866,00

222,55

634,60

407,95

521,29

407,95

50,00

17,00

13,40

. 4.548,69 i
142.033,191

4.548,691

142.033,191

CRÉDitO ""'l
l

27655

SALDO ANTERIOR:

CHEQUE "''''''!' "''I; "0" SUP

200185

9/2012 200084 839

893/2012 200138

894/2012 200181

896/2012 200186

897/2012 200194

898/2012 200202

899/2012 200205

90012012 200208

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:, ""I . SALDO FINAL:,-,1:';\1•

I. ptANILH'Ai"ilj~lj ',o EMPEN'HO,<'h ,I:~,: , .

i,NFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

895/2012

"i; ,

.. ~~

16/10/2012 114055 - LEONARDO FABRICIO VEDANA

16/1012012 16939- PENSA0 AlIMENTICIA

16/10/2012 3791 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOSITELEGRAFOS.

16110/2012 105826 - ERLEI ANTONIO VIEIRA

16/1012012 113792 - GUILHERME XAVIER PIVA

16/10/2012 109896 - EUGENIO LEONARDO VIEIRA GRANDO

16/10/2012 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

16/10/2012 117161 -GUSTAVO BERNARDO SIMON

16/10/2012 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

16/10/2012 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

I
I
L
I _

Bue; earazInho

Tssouraris>Rslst6rlos ds Conferéncias>Extroto Banc ca/2_sldrslobsncsrioOO2.php Emissor. Fabiano Ssntlsgo Pereira Exsrr:; 2012 Dats: 16-10-2012. 10:54:32 Pág 1/1

http://www.carazinho.rs.gov.br


Onoa;:;,;;;,,","o"'''''''=oc'". --------------------,
N° Credor : 3791 CNPJ: 34028316485280
Nome : EMPRESA BRASILEIRA CORREIOSlTELEGRAFOS.
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Munlcipio : CARA2INHQ-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax :

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

li
-

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 200084
DATA DE EMiSSÃO: 09/10/2012

7.000.00
II v.~ doEmponho

912012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

l-R_e_cu_rs_O_:_l_-_LJ_V_R_E --' I E"""' •.••oN.
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULAOC PAGO SAUlO
3339039470000 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAl 222.55 0,00 0.00 222,55
Ret. Nota Fiscal nO: 96455. de 02110/2012 222.55 0,00 0,00 222,55

TOTAL DA ORDEM 222,55
SALDO ANTERIOR 5.233,70
OUTRAS ORDENS 1.766,30
VALOR RESTANTE 5.011,15

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SERViços DE CORREIO POSTAGENS NO EXERCICIO DE 2012. CFE. CONTRATO, ADITIVO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

0,00

222,55

DATA /0/10/41

AGENTE FINANCEIRO

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO.

TOTAL

TESOURARIA

CHEQUEN. 000 'b39
BANCOW ~

DOCUMENTOW

0,00

PAGUE-5E

Erlei Antonio Vreira

DATA A b I ~ O I A..P-?};l

TOTAL

?

CONTADORIA GERAL

RECI80

RECEBI(EMOS} DO MUNfclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

( lPARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAl EMPENHADO

~ ~
EM J J___ EM ' J _

CREDOR CREDOR

~.1»11l-20121H'D 1"via



_11. B • I BANCO 00 ESTAOO,,. anrlsu DO RIO ORANO< 00 SUL S.A.

0170.19 CARAZINHOAV FLORES DA CUNHA. 1551CARAZINHO ••RS 531



3307 /0019500~
11/10/201,
16/10/201,

222, 5~
222,5,

402,334,103000,83,

16/10/2012 .. A,\NCO DO BR/1SH - ••..•1J:3):3;
0358 JIi 124 I - 02E

COMPRIIVANTi,IIE PAGAMENTO~;~';w-OS

OANCU00 IlIIAS Il. S. A.

00 J'JfI,IO(1G1I1-I21265296490964!i400 173400000000022255
NOSSOIIlIMUIO 2126520640964540~
CONVUHU 0212652~
ECT OEOl:l1 - DR 72 SPM
,\GENClI\lCOII. CEDEfI1E
DATA DE VENCIMENTO
DATA DD PAGAMENTO
VALOR 00 DOCUMENTO
VALOR CDBl1AOO
DADOSCHEQOE: 010 041 0033

NR.AUTENTTCACAO A, F90, 81C. COD,DFA. lA 1
LEIA 110VERSO COMOCONSERV,lRESTE DOCUMENTO,
ENTRE ourRAS !NFDRMACOES,

.



rII t(i",fl' i ',~EIQ~~'~.~.E~presa Brasileira eleCorreios e Telegrafasll....~e ' S,stema Integrado de Faturamento
~_ L ~ ~ ,,' ~.t_, Extrato de Faturas

Demonstrativo/Extrato de Serviços(

CARAlINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 799
9950D.DOO CARAlINHO RS
CNPJ: 89.965.222/0001.52

.-
CEOFI/SP
Contrato.
Fatura ..... :
Vencimento. :

9912204323
0000096455
11/10/2012

CNPJ Cedente ...• , ..
Data/Hora Geração.:
Lote da Remessa :
Página , :
Sl'([.:IlOl6B7

B
34.028.316/0026.61
02/10/2012 08:33:12
ECTOORMI1668021012A
1 de 1

)
4Í>Ostag~.~ti-'içllÔ~"SeNi~ Óoct~ ~Adf~ÚP '0e$t'106':uij1~-dt;'PoSt~~~_,p~o~ifoni~ rVl~:ú~~t:ví:~~:/ilei~~t.1~j~1yjr:r~lã~ado'óbsetõ),
FATURA: 96455 CONTRATO:9912204323 CAMARAVEREADORESCMAlINHO
ORIGEMDAS POSTAGENS:64 OR RIO GRANDE00 SUL
CLIENTE: 551739 CAMARAVEREADORESCMAlINMO
NR 00 CARTAO: 0062201387 OR RIO GRANDE00 SUL CMAlINHO CAMARAOE VEREADORES ./
2210E/2l)12 CABA C(J', ~_fA,TIJAARCONTPPS 005302049~ Ar. CA~Zltl'(l 10 00000(\4 1.20 4," 0,00 d,ao 0.00 OOOOOOMODOOO
28108121)12 stClt.X - C(),'TRATQ 06165«562 90020 AC CA~Zltl"O 11 0000001 13.14 13.14 0,00 13.14 .....- 0.00 5J6155«562B.~
28/0812012 SEDEX • CONiAATO 06155«576 gOIj() ;.[; CARAllNHO 75 0000001 13.i4 13.14 0,00 1:.i4 /- 0.(10 SI6J5544576BR
29/08/2011 CART~CO'1.~ fATURAR({lo,1 PPS OÜ6341215E! AC o.RAZI~'HO " 00~OM3 1.20 3.50 0.00 .:.60 o.on 0000000000000
19/08120i2 SWEX llJ • ENVELO?E 0961571014 9J010 ,~c CARhZIIM:J 99 0000001 21.10 21.10 0.00 21.10;::: 0,00 SX'1618710iJ:8R
05/09f20i2 CAlHAc£p. A fATI}l.ARC(WI PPS 0063762460 AC CARAZiNf(I 10 0000035 1.20 42.00 0.00 L,.OO 0.00 oonoooooooooo
06/09f2012 SEDO 10 0160283151 91.1~0 P{ (ARAWlf{j " 0000001 21.10 2!,i0 0.00 21.10 0.00 SXl602831513li
06/09f2012 CARTA~ A FATlRARCONTPPS 1)«1~532ô 0125 99500 AC CARAZiN.'--O 12 0000001 7,20 7.20 0.00 7.20 0.00 RA44;~5328:lil:
06/0912012 o,RTA 1XJ'1A FATiJll).RCOOTPP5 OM14L5331 0125 04583 AC CAilAlINf{) 12 0000001 7,20 7,10 0.00 7.10......--0.00 RJ..441445331BR
10/09/2012 SEDEX• ü:'flTAATO 0615557~52 '10110 ,1,( C"-~.AlINI{J 31 0000001 13.14 13.14 0,00 13.14 0.00 51515557552BR
12109/2012 CARTACO'1A fft,TURA~ccr'" PPS 006408599<- A£ (A'(AZIIi!i) 20 ooaoOl8 i .20 21.60 0.00 21.&í::::- 0.00 0000000000000
1110912012 smEx • COORATO 0516553095 9<ln5n AI:. CA~.AZlNI-íl SI 0000001 13.14 13.1L 0.00 13.1L"..--O,OO 5i616~3096BR
12/09/2012 SEDEX• CXJITRATO 0616553105 99500 hC CARAZlMiO 76 001l1l001 11 A5 il,45 Il,OO 1}.45 0,00 Si616553105!lR
17109/2,,12 CARTACIJ't A fATURAACM 0PS 0054291857 A:; CARAlll~'iO 2l) 0000014 1.20 16,ao 0,00 ,/ 0.00 000000000000016.80./"
i8f0912012 smn . Ci)m".A10 0615563399 90570 AC CJ,RAllNKI) l' ooooorH 13.14 13.i~ 0.00 13.14 0.00 5i61655:i39S!lH
SUB. TOTAL DO CARTAO 0062201387 RI 222.55 RI .00 RI 221.55

LlQUIDO(RI)
103.20
77.15
42.20
222.55

OESCONTO(RI)
.00
.00
.00
.00

CAMARA VEREADORES CARAZJNHO
OUANTIOADEVLR 8RUTO(RI)

76 103.20
6 77.15
2 42.20
84 222.55

NR. 00 CARTAO0062201387
COOIGO SERVICO
10090 CARTA COMA fATURAR CONT PPS OU PSAGOP
40096 SEDEX. CONTRATO
40215 SEDEX10
TOTAL

TOTAL OOS SERVICOS :
TOTAL DAS POSTAGENS:

557739 . CAMARAVEREADORESCMAlINHO
64 . OR . RIO GRANOE00 SUL

R$ 222.55
R$ 222.55

DESCRJCAO VALOR (RI) O/C

OUANTIOADETOTAL: 84
SERVICOS DO MES ....•••••.........•••...•....•••.....•..........•...........•............... 222.55 o

TOTAL GERAL DA FATURA 222.55

---------Autenllcação Mecanlca--------

Recibo do Sacado



AVISODERECf6It1EHTD: 3.00
P£GISTROHA[JDIIIL.: 3.00

TOTAlDOATEHDltlEHTD(RI) 3'j,50

Valor Declarado ,ao solicitaliJ(RIJ
No caso de objeto com valor. faí.:d seguro,
deel.-ando o valor 00 objeto.

A FATIllAR
Reconheca a prestacao du(s) sarvico{s) acil13
prestado(,), 0(,) quaIUs) P'9.-,t medianle
apresentacao de fah,-a, Ds valores cnnstantes
deste COlllPfOvante podoc-ao sofrer viíriacoes de
acordo COIllas clausulas contriltuilis
11Joi,,: RG:
Ass. Responsave!.. .

SERV.POSTAIS:DIREITOSE DEl'EilfS-LEI6536m

CAI:-Capitais e MetrDP.3li03li100 De",is local.
08007257262 SusestoasIRee I•• a",es: k180!r150100
Reg. Esp. -Ato Declaratór ia "' 2012/046.

VIA-cUEHTE SARA6.1.03



ECT - Relatorio Página 1 de 1

IICORREIO<I ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos
COMPROVANTE DO CLIENTE E RELATÓRIO DE POSTAGEM

Ag.: 64301753 - AC CARAZINHO
CARAZINHO - RS
CNPJ: 34028316485280 - Ins. Est: 0962055271

COMPROVANTE DO CLIENTE 12a. Via)

Cliente : CARAZINHO CAMARA DE VEREADOR
CNPJ/CPF : 89965222000152
Doc. Post : 63762460
Contrato : 9912204323 Cod. Adm.: 8050945
Cartao ..: 62201387

Movirnen to .. :
Caixa :
Lancamento. :
Modalidade. :

05/09/2012
31417328
022
A Faturar

Hora :
Matricula ..:
Atendimento:

13:53:13
86859072
00011

35

Quantidade

pagarei rnediant
de acordo com a

Serviços
Adicionais
000 000 000

Peso
Tarifado Ig)

CEP de
Destino

Número do
Objeto

Código
Serviço/Produto
10090

Total de Objetos Postados: 1
Valor Total dos Objetos Postados: 42,00
Valor Total do Desconto: 0,00
Valor Líquido dos Objetos Postados: 42,00
Reconheço a exatidão dois) serviçols) prestado(s), ois) qual(ís)
Os valores constantes deste comprovante poderão sofrer variações

Matrícula e Assinatura do Funcionário Assinatura do Cliente
SERVo POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78 CAC-Capitais e Metrop.30030100 Demais Local. 08007257282 Sugesl

2012/048. SARA 6.1.03

WwÁg'RO (O[Ó-O~, -AO+:l:,Q- '$3GI#:i8Ã 7:i€'yOÁÃb O™O"ÜO ,róOSÜO"Kó«08K2SR<3ósR *
10 O@€sreOH €'"ODãã£R

file;//C;\Documents and Settings\bancopostal\Configurações locais\Temp\ECTSARA ... 8/11/2012



34.028.316/0026.61
02/10/2012 08:33:12
ECTOORH11668021012A
1 de 1

CNPJ Cedente., .... :
Data/Hora Geração.:
lote da Remessa.,.:
Página ..•...• , ...•.
Seq. :001687

9912204323
0000096455
11/10/2012

c.-.}
," .<;,'7:,..~.,

','

",:. ~~'~".":""~. resa Brasileira de Correios e Telegrafos
\"0, ~. '.,' ,ma Integrado de Faturamento

_ '~ " rato de Faturas:: ',' .-;,\' '\:

~''3~;./,.,~~,;...--~~~~;~~~.
,_',,-~.~~m'IÓils Fatura, :

,~,.<2210001'52 Vencimento.:

)

01)00000000000
Si515544552BR
SI615S44575B>l
0000000000000
SX9518710]4BR
OGOOOOOOOOOOO
S~16(l283]51Bil
fW.4lt.45328BR
RA44j445331BR
S1615557552SR
ooo~ooaooooo
SI6J~53ll96aR
SI515553iOSBR
OOOOOOOGOOOOO
S1616553399BR

um 0.00

1U4 --- 0.00
13 14 ---- 0.00

3 &:) --- 0.00
2,.10;::: 0.00
42,00 0.00
2ua 0,00
7,20 0.00
1.20 1i,00

13.14 0,00

21.50 -- 0.00
13,]4/0.00
ll,~5 0.00
:6,~(j -;; 0,00
,3.,4 000

0.00
0.00
0,00
0,00

0.00
0,00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

4.80
13.14
13,143.,
21.10
42,00
2UO
) .10
7,10

13.J4
21.50
13,14
11,45

15,80
13.14

222.55 O

222.S5

LlQUloo(RI)
103.20
77.15
42.20

222.55

VALOR (RI) OIC

ZQ OOOOOOA 1.20
21 0000001 13.14
75 0000001 l3.J4
20 0000003 1.20
99 0000001 21.10
20 0000035 1.20
54 0000001 21,10
12 0000001 7.ZO

12 0000001 7.20
3] 0000001 13.14
20 00D0015 1.2;;
81 0000001 J3.14
75 0000001 11.45
20 00000l~ J.20
18 0000001 13.14

RI 222.55

OESCONTO(RI)
.00
.00
.00
.00

RI 222.55
RI 222.55

CmIRA VEREADORES CARAlINHO
QUANTIDADEVLR BRUTO(RI)

76 103.20
6 77.15
2 42.20

B4 222.55

Demonstrativo/Extrato de Serviços

557739 ~ARA VEREADORESCARAlINHO
64 OR RIO GRANO£ 00 SUL

... _- _- - -.-._-- _ _-._--._--- .._--._.- __ .._--. __ _-- .._- _._--- .. _ _--.

;~iàÔMMóé$'1E~fi;s;,;içõ~'&do"1e~f~)~~'it~'i~"De$t1iià';tiii1~-ãt~~'f~~~~~,~:~~',:";.1~1~Uri'Ít:'vl::t:.s~i:::~~.i:1o;~~'iYil:.~o;illi:~'óbJ~\:..... :~.q ...• , .0" -"~ .. !~. _."...._.u,._ .• _~, .•._~. __ ...•• '_ '•• ', ~" .• : .,,.1v~~._,_~ .arp.",-...._,'"-,..... ; ..~..,.~ ..,,,.._,....._,~.__~:' '... _.,~.. " ....
FATURA: 96455 CONTRATO: 9912204323 CmIRA VEREADORES CARAlINHO
ORIGEH DAS POSTAGENS: 64 DR RIO GRANOEDO SUL
CLIENTE: 557739 Cm\RA VEREADORESCARAlINHO
NR 00 GARTAO: 00622013B7 OR RIO GRANOE00 SUL CARAlINHO Cm\RA OE VEREADORES
22/08120]2 CARTACI}t A FAilRAR CONT PPS 0063020493 AoCCA'WiN'U
28/08/2012 SEDU - CONTRATO O!ll~562 90020 ACCARAlJNrD
28/08/2012 SmEX - CIJ','RATO 0516544576 90110 AC CNlAZINPJ
29/08/2012 CARTAC(JoI A HTUAAfI <:OOTPPS 0063412HiS AI:.CAAAlINIiJ
29/08/2012 SED::X10 . ~tlV::L(P£ 0951B71014 90010 fJ£ CA=\AZItI'fJ
05/0912012 o.~iA CCI'1A FATllWl CONT?PS 0053752450 ACCARAlltll-()
05/09/2012 sm<x la 01602S3151 90680 AC CAAAllM-!l
05/0;112012 CAATACO'1A fATl,.l<.olJl.COOT ,pps 0441445328 0125 99500 J..C CARAZlh'HO
06/0912012 CARTACO'1A FATU!'.ARC()(j PPS 0441445331 0125 Q.o:5B3 N:. CARAZJI,'l()
10/0912012 SEO£X. co:iTRATO 0616557552 9OUO A( CARAliH~
i2l09/2012 CA~TA(()o\ A FATU'\ARcem PPS 0054085992 M;. CAAA11~
1;/0912012 SEDU - COOTR.I,O 051655JO% 90050 A( CARAllNHiJ
121091201] SEOn. C{i,'TRHiJ 0516553105 99500 ACCA-WltlfiO
i7l09/2n2 CARTACQoI.A FATURARCOfj PPS OO~Z91657 AC CAi<AllN't]
i8/09120l] smx . ccmAAiO 0516553399 <:KlS70 ACCAAAlINf{)
SUB,TOTAL 00 GARTAO0062201387 : RI 222.55 RI .00

..- _--._- _-. --- _ .. _-_ _- .._- - _ .._- - -- - _-- .._-- _- .

NR. 00 GARTAO0062201387
COOlGO SERVICO
10090 GARTA COH A FATURAR CONT PPS OU PSAGOP
40096 SEOEX CONTRATO
40215 SEOEX 10
TOTAL

.._ _-- _-. __ _- _- __ .._-- _- - _--._- .._-- _- .._-- - _--. __ _ _-

- _--_ _ .._- _-. __ _--- _-- .._-._-- _-- ..- _- _- .._-- _-- .._-._-- _ _-

TOTAL aos SERVICOS
TOTAL DAS POSTAGENS,

OESCRlCAO
.._-.--. __ _--._-- _- .._.- _------ _----- _ _- .._- .._---- .._- _-- .._- - -
QUANTIDADETOTAL: 84
SERVICOS 00 HES , .

TOTAl GERAL DA FATURA , .. , , , , .
.... _-- _-- - _-._-- _- .. _ _-- _- .._- .. _-- _ .. _ .. -._-- _-- .._ _ _-._-- _-- .._-

Recibo do Sacado-------------_.__ ._---.,. -_._----~._-
---------Autentlcação Mecanlc8.- _

,
I'

I
I
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,ESTADO DO RIO GRANDEDO SUL
.••. ". t. !. ,

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA -HOSPITALIDADE

CONTROLE DE SELOS SETEMBRO DE 2012
-

COTA: R$ 200.00

VEREADOR DATA QUANTIDADE VALOR. . 'Feli e IS/09 .01 Sedex n;14
total q,14

Ex ediente. 05/09 .' 35 ' 42,00
10/09 OI Sedex 13,14
12/09 02 Sedex 24,59'
12/09 IS 21,MO
17/09. 14 16,SO
25/09 04 4,SO
2"1/09 09 10,SO

Total 13373

Total 146,87
•

..
-.

, :'.

,

•

..

Av. Flores da Cunha. 799 - Caixa Postal: 171 - Fone PABX: (54) .3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO -.~~. 1

E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001~

-- -

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


ECf -. EIf. 8/IAS. f£ ClllIIEIOSE TElEGRlfOS
As: 64JllI753 - OCCAAAZlltID
CAAAZIIIID - RS
Of J ••.. : 34!283164B528l!In, E,l.: i9621!5!i271

Cllf'RIlVIiIfJt00 CUmE
----~------------_._---~--------
Clionte ...•...... : CAAAZIIIIDCIWtRA11 VEREADm
CIfJ/CPf •.•.•.•.• : 89965222868152
1Joc. Pust : 634128('j
Contrato ..• : 991m4323 Cod. Aâi.: lIí\5M
c¥t", .. : 622e1387

iblilflnto .. : 29108121112HiX'a..•.... : 15:&<1:55
Caixa : 3123I5711 IIatricola •. : 86859i72
Lancallento.: i24 Atendiiento: 1!0l!18
Hodalldade.: A fatlTar

ECf - OI'. 8/IAS. DEClllIIEIOSE fELEGRliOS
As: ~1753 - AI:CIIIAZlltlD
ClllAZlltID - RS
CtfJ. .•. : J402Il316'185m Ins E,l.: 8002II55271

lll1mJVAHIE00 Q.IEHIT

Cllente : ClllAZIIIIDCA'IARAIJ[ VEREADm
C1fJ/CPf ..•...... : ~152
1Joc. Post... ..... : 6341211i8
Contrato.:.: 991m4J2J Cod. lido.: 8OiI'l5
Cartao .. : 62201387

lIovilltlnto•. : 29/0812912 Hrra : 15:81:33
Caixa : 31231578 IIatricuia .. : 86859i72
Lancaoento.: 823 Atendi.ento: i8S17
IIodalidade.: A fatll"ar

SERV.POSfAIS: DIREITOSE DfVERES-Ul 6538/78

Cf( -£apl\ai, e IlatrllP.38ll3l!111lliIelIai, Local.
.7257282 Susostre, e Recl_re,: .72!ill
188.
Res. Esp. - Ato Decla-atório lW2886/i32.

A fAfURAR
Rerorlieco a pre,tacao do<,) sarulco(,) acila
prestado<,). 0(') quaIO,) PôSa,ei aedlante
apreseniacao de fatura. Os uaiore, con,tante,
deste OClIProvante poderao sofrer ua-i",,", de
acordo CQI as claosulas contratuai,
NoIe: ~:
Ass. Responsavel.. •.•....•...................

II~ICAO DTO. prWXR$) I
SEIl:X18 - EHl'ELll'E 1 21.10+
Valrr do PCI"te{R$J.. : 21.18
Cep Destino: 98818-388 OlS)
Peso real (1(6)•.•.•. : 8. 899
!MTO •.....•... : SX96187181~

~;~PJ.00-~;~;;~;~~--.----------;. 18 /

VaICl"Declarado n", solicl\OOo(R$)
'*' caso de obJato C<lI valCl". faca ,estJ"o.
declarando o ualor do obJato.

A fATIJRAA
Reoor/ieoo a prestacao do(,) saruico(,) aella
prestado<,). 01,) '!JilI<i,) pasarei aediante
_ntacao de faltra. Os valores constantes
deste co.,rcmnte poder", sofrer variacoes de
acordo GOl as clilllSulas contratuai,
NoJ;e: ~:
Ass. Responsavel ............•..........•.•...

SERV.POSTAIS:DIREITOSE DEVERES-LEI6538/78

CIi:-£apitai, e I1etrllP. JlIl3l!llll! Demai, local.
.7257282 Susestoos e Reei_: .7258
188.
Res., E,p. - Ato IJoclaralório 00P2IIl!61B32.

Il:~ICAO
CIIIfACLl1ERCIALA ~
ValCl"do PCI"ie(R$).. :
Peso real (6) •.....• :

TOfPJ.00 AfEIillItlEHTO<R$)

VIA-Q.IEHfE

OID. PRfUJ(R$)
j l.til!.
1.28
28

3.60

SARA6.1.82

/

VIA-QIEHTE SARA6.1.82



£Cl - EIt. BRAS.Df COOREIOSE fElEGRlfOS
As: &1301753- AI:CrIlAZltlHO
CAflIIZlltIO - RS
CWJ....: 34l28Jlli'!6f>28l! In, £>1.: 1l9i~'i271

ECT- EI'/'. IllIJIS. II clJRRfros E lHEGRlfOS
As: &1301753- AI:CAilJIZlIIIIO
CARAZlIiHO - RI
ctf' J .... : 34028316'IB.'i280rIO Esl.: i9621!55271

Cll1PROVrtmIJOClIElffE
IXIIPRllVAliTEIJOClIENTE

:fRV. POSTAIS:llIREITOSE DfVERES-lfj 65311/78

Hovil,m!o .. : 12/8812012 Hor, : 10:02:01
Caixa : ~70 HatrjL~Ia .. : 86914375
lall'allllntD.: 012 Atendimanlo: 00IJü5
IIJdalidade.: Haiurar

Cliente ..•..•.... : CrIlAlINIIOCAll'lfIADf VlREAIJOR
ctf'J/CPf ..•...... : 899652m0ll152
Doc. Posl. : 6ll2049:J
Contrato : 9912204323 Cod. AdI.: 8ll5li945
Car!ao .. : 622Il1387

/

13,1'1' /

PRECiJ(R$)/
13.14'

IISCRICAO OTn.
SEIlX - COHTRATO I
Yalor do Porte<R$) .. : 13.14
Cop IJestioo: 90ll21Hl10 (AS)
P"" real (K6J... ... : 0;021
!MIO : SI6t654'15628R

SEIIX .. COHTRATO 1
Valor 00 Porte<R$) .. : 13.14
Cep IIostioo: 00110-150 (RS)
Peso real O(fi)., .... : UI!i
08JHO : S1616544571i1R

. Valor Declaraoo nao solicilado<R$)
It caso de cb.ie!o CID vã1<r. faca sesuro.
declarando o valor do cbjeto.

TOTN.llJ ATEtiIlJIi:HTOlR$) 26,28

Hovill8nto.. : 28/0812012 Hora......• : 16:58: 03
Caixa : 31187140 Hatr looIa .. : 868tJ186.1
la~nlo.: 139 Atendi.ento: 0ill28
Modalidade.: A Falorar

Cliente : CAflIIZIIfIOCAMARA1£ VEREAIJOO
CIi'JlCPf : 89S652220llll152
Doc. Post... : 613&1150
Contra!o ..• : 9912204323 COO,Adm.: 81150945
C<rta<!.. : 622111387

OTU. PRECO(Rll
4 4,80'
1.2Il

21!

/4.80IOTN. llJ ATEHllIti:h10iR$)

DfSCRlCAO
CARTACOIIERCIriA F
Valor 00 PortelR$l..:
Peso r,,1 (6) .....•. :

A FA11M
Reconreco a presta0"" dai,) ,ervieai,) acina
presta<lo(,). o(s) 'llJaj( is) pasa-ei nediante
apresenta",o de Falora. o. valores ooost"t",
de,te co,..-.",.n!, poderao soFrer variaooes de
acoroo COlI as clausulas contraluai,
Hoe: R6:
Ass. RespoflSal,Ol.. .

! I
, I

I'

CAC-{;apilais e Helrop ..l!i10HllllJen,is local.
.7257282. Suseslúes e Recl_: 08llll725ll
100.
Ros. Esp. - Alo Oecl•. atórlo DW2lIllSI0J2.

VIA-ClIEHTE SARA6.l.02

A fATl.WiR
Recorileco a prest""" do(s) servico(s) acina
prestado<.l. 0(,) ""His) pasar,i madianta
apr,sen!acao de fatwa. Os valores constant",
deste CtXI'I'ovante poderao sofr~- variacoos <ia
_do COI as elausul •• contratuais
Ibe: R6:
Ass. Responsavel... .. " .

SERV.POSTAIS:OIRElTllSE DEVERES-lEI6538/78

CAC-{apllaie e Helrop.3003ll1011iJellais lor~l.
1!8ill7257282Sosestoos e Reclama",,"s: 08011725i
li1l,
Ras. E.p. - Ato Decl.-.tório 1llI'2illIi/032.

VIA-QIEHTE SARA6.1.02



)

I
-I

VALOR TOTAL

000009
'11/01/2012
ORDINÁRIO

VALOR UNITÁRIO

NOTA DE 6MPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

: 3791 CNPJ: 34.028.316/4852-80 _ Fone: _ .
: EMPRESA BRASILEIRA CORREIOSITELEGRAFOS.
: AV. FLORES DA CUNHA, 1197
: CARAZINHO-RS CEP: 99500000

Dados do Credor::

PROCESSO DE COMP'RA W 000000

AUTORIZAÇAo W 145757 ' SEQ. 00 EMPENHO N° ~74572

Numcgm
Nome
Endereço
Município

IV""O~~ II Saldo Anterior

163.000.00' 162.439.00

.1
Valor El1lH!nhado II SaldoAWal

7.000,00 , 155.439,00

MATERIAl:. OU SERVIÇOQUANT

. CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

89.965.22210001.'52

. 6rgao : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
JUnidade : 01 - camara Municipal '

Função 01 - LEGISLATIVA •
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA •
Programa : 0001 - EXECUÇÃO. DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Àtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE (

I ' ,

Reduzido, : 4625
Licitação : DISPENSA DE LICITAÇÃO f

Caracterlstica Peculiar : 000 - NÃO SÉ APLICA

3.3.3.9.0.39.47.00.00 • SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL '.
SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA (VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE CORREtO POSTAGENS NO /
EXERCICIO D~ 2012, CFE. CONTRATO, ADITNO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

7.000,00 7.000,00

I

f.'

•

CREDOR

I

. 7.0qo,00

DATA

AG~NTE FINANCEIRO

TOTAL

TESOURARIA

•

CHEQUEN"

BANCO N°

DOCUMENTO N"

PAGUE.SE

DATA ~tr--:lJ~'-b.£
Er1e1 AntOnio Vieira

CREDOR

l, CONTADORI

RESUMO: _, ~

VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE CORReIO POSTAGENS NO EXERCICIO DE 2012, CFE. COrilTRATO, ADITIVO.E DEMAIS,
COMPROVANTES ANEXOS. .

DESTINO';

"Emissor./uso/JZS Dats: 1110112012

1via

, "RECIBO"

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO. VALOR EMPENHADO . ( . ) SALOOrrOTAl. EMPENHADO " "

~ ~
EM' __ . __ , /___ EM ' , _

'[

,.
"L,

,

I
!. ~

.'



~.'

ECT - EMP. ikA,. I1Ell~liillJS I IfUliRAFI1S
As: 6431H7\3 - Ai: lARAllltIO
CMAZIItiO - flS
CNrJ .... : 3'1018316'1115280 I li" E, t.: 0:. ~0'\271

lOI1PR~IAlm IJ(Jli IENIE

Clienle ........•. : lARAllHHIiCI'IIHi'iIUII'lREAI~R
CI'P.JICPF : 89!lí\22200ib,
lioc. Pus!.. : 6'!799567
wlllcol" ... : 991220'1323 [00. A<In.: 811!i0945
Cariao .. : 6221J13lI7

Novimenlo .. : 17/1l3/2IJ12 H<X'd : 13:\3:01
[,i,a : 3331181'1 N,lr Icul, .. : 8678851iJ
laoc""lo.: 013 AI,"Jl,,"lo: illUlb
~JJJlidade.: A F,llfar

I!SCRI[AO
CARlACIi1lRCIAl A F
V,lor 00 [',r(eIRI) .. :
Peso real 101 :

TOTAl 00 A1ENDINENIOIRII

Q [fi. PI<fi.rt Rl )
9 10,8U'
1.2~
10

10,80

AlATim
Reconrecú a prestdUlo dú<s) strvicn1i:i) {lcima
~estado(sJ, (1.51 qll:'lHi::;) 1"1'1.'\i-Bi (It1lHanle

apresentacáll .-k fllbll'." . 1HliH:S I;Ull~;\ojlltes

deste COIHI'~.I!II' ':" ."tl~l- vd-iac:ues de
acordo com ó':i l!dl.l'.,tj!<l~WlIlfdtUt:ÚG

No,,: P,6:
Ass. Responsável. .. , , , ..

SERVoPOSTAIS: I1IRfIlil'j E IH[RI,-lil 65J817i1

Os prazos dos cb.ietüs registrildlS, ~,[ú[X.rt'£,
e-SEDfX e f MS dentre ouh os, estão :;1I;~tn:;l)s,

não cabendo ifl['eni7a~ãfl pur dlri:lso::>.

VIA-CLIEHIE !~A6.I.UJ



------------------- _._--_ .._-------------"'"
ECI - EMP. BRI\:i. IJ( rmms E lEI Flí,HfOS
As: 64301753 - AC CAkAZlt1IIU
CARAZltIIIO - RS
Ctl'J. ... : 341i28316'I8J280 I "s Esl.: 0~2055171

COMPRllI'ANIEIII CLIENTE

Cliente : CARAZlNHIICAI1ARADF VEREADOR
CIiPJ/Cl'F : BJ!ll52mli0152
Doc. Post : 64651H81
Contrato : 9912204323 Cod. AcIu.: 8050945
Cartao .. : 62201387

Movimenlo .. : 25/0912312 Hora : 10: 10: 13
Cai'a : 33íí46897 Matricula .. : 867811663
lancamento.: 008 Atendimeoiu: 0.
Modalidade.: A fatlnl

DESCRICAII
CARlA cotERCl1i A f

Valor do P,de(R$) .. :
Peso real 101 :

IOIAl DO ATEIIDIII:NlUIR$1

um. PRECO<RI)
4 4.Bll'
1.20

20

4,80

A FATlllIIR
Reconrn:co a prestac(ln du<s) servlco(s) ar:ila
prestoJo(si. o(s) ~"l([s) p,~ .•.• i ,edi"ie
apresentacao de fatura. Os valores cunstantes
deste co!llProvante floJer;;o sofrer val"jacues de
acordo COI as clalJ3Ulas contratuais
Nome: RG:
Ass. RespOosavel. , ,.

SERVo POSIAIS: DIREITOS E IIVlRES-IEI 65381711

Os prazos dos oo.tetos re~istrados, SEOEX,PA[,
e-SEIIX e EIIS dentre oulros. esiao SUSjler.as,
não cabendo indenizacãu por atrasos.

VIA-QIENIE SARAfi.U3



}.~ \ V-f
'.i:J.~

ECT - EHP. BRAS. lJf CORRfIOSE lElECJiWílS
As: 6~31!l753 - AC CARAllHRU
CARAZltIlO - RI
CIlPJ... .: 3~028316'1115280IIi' Esl.: 0962055271

CfJl1PRli'iMIlf.UUCLIEHTE

CIi'''t' : CARA/ltIIUCII'IARAUf VEREAII~
CNrJ/cPF : 89965222000152
Ooc. Po,t : 63762'!60
Contrato : 991220432'J Cod. AdiI.: m9~5
Cartao .. : 62201367

l1ovimenlo.. : 05/09/2012 Rnra : 13:5J:1J
Caixa : 31~11J28 Matricula .. : B685~i2
laocam'nlo.: 022 Atendi"nlo: 00011
Modalidade.: A Faturar

UESCRICAO
CARTACOI1fRCIAlA f

Valor do PortelR$J .. :
Peso real IG) :

OTII. PRECOIRII
35 'i2.0i'

1.20
20

TOTAl00 ATEHOIIlEHTO(RI) ~L00

A fAll.ilAR
Reconheco a preslar:ao do(s) serv Ü;o($) acim'l
presladol,), oI,) quoll i,) p,sarei medi,,,l,
apresenlacao de falura. Os valores ",,,\,,1<,
deste comprovante poderao sofrer variacnes de
acordo COII a' clausulas ",nlraluais
HOIle: RG:
Ass. ResPún'aval. .

SERVoPOSTAIS: OIREIlOS E DEVERES-lEI6538/78

CAC-Capitai, , IlelroP.30030100 Oemais local.
08007257282 Susestoe, e RecIamacoes: 080i1150
1011.
Reg. E,p. - Ato Declaralório n; 2012/i~8.

VIA-CLIEHTE SARA6. L0:j



p

fCT - EtIP. 6RAS. II ClllRBOS E TElFllWUS
As: 6'1J01753 - ACCARA1IHHO
CARAllHHO .. HS
CWJ .••. : 3'l026316i65260 los bt.: 09ó~055271

COlll'ROVAN1E00 ClIENTE

Cllente : CliRA1IHHOCfi1ARAIJ[ VEREATh1R
CWJ/CPf : 8~J652221l00152
!Ioc. Post.. : 113913237
Contrato ... : 9912284323 Cod. Mm.: 1Ili50~'!!i
C<w'tao.. : 62201367

l1ovimenlo.. : 10/0~1i'011 Hora : 15:51: 25
CaIxa : 31575903 H,tricul, .. : 86914375
I a",,,,,oio.: 8J'J Atendi.,,,lo: 09023
Hodalidade.: A falt.rar

-

DfSCRlCAO OTn.
sEDf! - CONTRATO I

Valor do Pt.rI,(RI) .. : 13,14
Cer Desti,<: 90118-906 (RS)
Peso 'col (1<6) : ~.0JI
06,[111 : S1fi16551552l1R

JOTrt 00 AIENOIHHHíXRIl

PRfCom)
13,14+

lU4 /

V,lor Oecl.'ado "ao ,olir:ilaOO<RI)
tio caso de objeto CU!! valoL racêl Besuro,
declarando u v.lm' do ubJelo.

A fAlI~AR
Recontreco a preslaCdo do{s) servíco(~j acima
prestado(s), u(s) quaHis) pasar,i ,edi,,,l,
apresentacao de fatlra. Os valores constantes
dBste cOOP[ovante poderao sofrer variacoo!:i de
acordo COIll as clausulas contraluaiti
Nome: RG:
Ass. Respo""ve!.. .

SERV.POSIAIS: Rumos E IJ[VERESLEl 65.18/78

CAC-Capll,is ,l1etrop,30030109 De•• i, local.
08007257282 Susestoos , P""l, •• ,,,,,: i111i1072f~
100. ~
Res~Esp. - Alo O,c1ar,tÚfio ti' 20\2/1l4II.

VIA-ClIEIi1E ;IIP~ I, l.iJ



ECI - EI'I'. 6f1AS. li: CORREID.\E IELEIlIAfOS
As: 643111753- Ar CAMZ1~IO
CAMZIHIIO - RS
CIIPJ .... : 34028316465260 Ins Esl.: 09621i55271

COtIPROVNilE00 CLIENTE

Client' .....•.... : CAMZ1N1TOCN1ARADEVEREAlJOO
CNPJ/CPf : 69965122000152
lIoe. P081. : 64085992
Contrato : 9912204323 Cod. Adm.: 6050945
Cart" .. : 62201387

llevillento .. : 12/09/2012 Nlfa : 17:09:52
Caixa : 31818416 Natricula .. : 86859072
Laneamenlo.: 0'15 Atendim'lIto: 00027
Hodalidade.: A faturar

DESCRICAO
CARlACINRCIAl A f
Vallf do PurteiRli .. :
Peso real m :

aTO. f'H[LOlRI)
18 21,60+
1,20
20

TOIAl DOAIENOlHENIOiRI) 21.60

A fAIURM
Reconhecoa prestacau do(s) servicu(s) acimêl
presladoi,), oi s) ~uaj( isi pas.-ei mediant,
apresentae" de f,tura. Os valores collstantes
deste C<lIlPI'ovant, poda,-" sufrer variacues de
acordo com as clausulas rAlntratuai,
Nome: RG:
Ass. Responsav'l. .

SERV. PúSIAlS: DIREITOSE DEVERES-LEI6538/78

CAC-Capitais e IletroP.~311100 Oemais Lacal.
llBll07257282 Sus,stoos , Reel",,,,o,,: 080072511
180.
R,s. Esp. - Ato Ooel.-alór;o 11' 2012/048.

VIA-QIENIE ~A 6.l.03



EC! - EI1P. BRAS. Dl t:lJMEIDS E TELfliHAfUS
As: 643w1753 - AI: CARAIlIfTO
CMAZU1110 . HS
CllPJ.... : :H~183Io41h\18~i", [;t.: i~i1WMI

CDI'I'BIIVAHLE DO CLiElIIE

C1ienle : CA/WII\lIO CAIIMA IIE VEREAllim
CNrJ/lff : 89!11í5,11i0l!l5:'
IJoc. P""\ : li'1Jlilo55
Cuntralo : 991,204]23 Cod. AilI.: BIl'-M!J45
Cartao .. : 62201Jlj7

I'ooi.,nto .. : 18/09/:'1\11 Hora : 15:41:J7
Cai<a : 32460687 lIa!ric,,1 , .. : IIIH.li591
E,ncomento.: w37 AI,,,O[,,,,!,,: 00017
ModaJidoJa.: A f at", ,U'

IJESCRICAO 0111.
SEDE! - CIlHRAIO 1
Valor ,I, Por!elBli 13.14
Cep Destino: ~:6I~'o81iHSI
Peso ,,.1 (ROl : U.81,
IIBJf 10 : Slülb56:1399Bk

TOTAl DO AlEHUllI:Nl(JIOII

PfllCO{lIli
13,14'

13, H

Valor I16cldrado nilClcülidtJljúiH$l
No caso de lJl:dclu eüliI valor , ~<1I,<l :;ti:jlK0.

declarando Li valor du Jlietu.

A fAIUIW{
RewHhecü a prtl::;tJcaú Ut,{:-.;) :iCj viw' fi) adCl<i

prestado(s). 0(5) Ij(léll{ lSi p':l::fJrci Illt!I.lii,lfIld

aprlJ:iefltacao de fatur:l (J:, 'Jillurl'1~ l.nrdantt:t>
deste camprovi:mte pÚllt:r <11.1 tiOfrel vórJ<1CG(;S dt:

acordu CÚll J~ í,JrJU~;IJ1;1:> clIntratuaL:;
IIJme: Rij:
Ass, Resronsavc: l .. , ... ,.

SERV.PO:irm: Dlllllu, I i:: l'l,b 11[1,\.J8Ii~

CAC-C;;pitais e I1dr(,p.JOOj~l~~llt:iD<lisl(,(,al.
08a0l257282 Su9i;stúes f P'i;'! Jm li ,~:;: ~11~~n~~

120.
Reg, Esp. - Alo DerJ"{"ilt(11 ,OI li'! ;!~L~/il'lft.

•
ViA-CLiEHIE

j



ECI - EMP. BRAS. IJ! CORRElOSE TELEGRAFOS
As: 64301753 - AI: [MAZIRRO
CAAAZIHIIO - RS
CIf'J .... : J4l!28316485211l1los Esl.: 0962055271

COMPROVA/irEIIJ CLIENTE

ClIente : CMA/IRROC!VIARI\II VEREAOOR
CIf'J/CPf : 899652220ilJ152
Doc. P•• I. : ~91B67
Contrato : 9911204323 Cod. Ad,.: 8050945
Cartao .. : 62201387
-------------- ...------- ----- ------------ ---

Movi"nto .. : 17/09/2012 Rora : 16:04: 17
Caixa : 32275531 Matricuia .. : 86859072
Laneament,.: 034 Alendi"nto: 00027
ModalIdade.: A Falurar

IISCIlICAO
CARTACOMERCIAlA F
Valor do Porl,(RI) .. :
Peso real (G) :

TOIAl 00 ATENOIIlENTotRI)

oro.
14
1.20
20

Pfl[CIJ(R$)
16,80'

16,1IlI

A FATURAR
Reconheeo a prestaoao dois) ",rvico!s) aoi"
prestado!,), al,) qoaIli,) rasarei •• dianle
apresenlaoao de falura. O, vai"" co"lant"
deste cOIIIPr'ovante puderao sofrer variacoes da
acordo comas clausulas cuntratuais
110 •• : RG:
As,. Raspon"ve!. .

SERVoPOSTAIS: DIREITOSE DEVERES-LEI6538/78

CAI:{api lai, e HetroP.30IlJ0100 Da•• is Loca!.
08007257282 Susesloe, e Reclamacoas: i800r150
100.
R.s. E,p.- Alo DaeIaralório n2 2011/04B.

VIA{LIENTE SMA 6.U3



I /
iJ'~'

ECT- EIi'. BRAS, DECORRETOSE fElEliAAFOS
As: 643\11753 - ACCIIRA2lIillO
CARAZIIIHO - RS
ctlPJ.".: 34028116465280 Ir. Est.: 091í2055271

CllI'I'RO,ANfEDOCllEN1E

Cliente : CARAZltIIIOCAI1ARADEVEREADOR
ctIPJ/CPF." : 89965222000152
IlJC. Post.." .. ,,: 1i'll86718
Contrato.,,: 99122~J23 r.d. Adm.: 8ll,w'i'l5
Carlao,,: 62201387

itlvimento,,: 12/0912012 Hora".",,: 17:t:l:52
Caixe"" .. : 31818~16 I1atricllla,,: 86859072
Lan_nto.: 0~ Atendi.enlo: i0ll28
Modalidade.: A Faturar

IISCRICAIl DTO.
SEIIX - ClINlRATO 1

Valor do PortelR$),,: 13.14
Cep Destino: !ll051H90 (RS)
Peso real (1«1)."".: U8l
OBJETO""".".: 5161655309600

SlIIX - CDNlPl\TO 1
Valor do PortelR$),,: 1l,~
Cep Destino: 9951\0-000IRS)
Peso real (HG)"'".: 0.076
OBJETO"""",,: S161655J105BR

TOTAl00 ATENIITHENlO(R$)

PllfCI)(RI) /
13.1~t

/
11,45+

2~.59

Valor Declarado nao solicilaiIJlRI)
No caso de objeto coo valor, faca seiJJro,
declarando o valor do objelo.

A fAl~AR
Reconhecoa prestacao do(s} serviccis) acimá
preslado<sl, 0<,) ",,)(1') pasar.i mediante
apresenta",o de falura. Os valores constantes
deste comprovante poderao sofrer va-i",oes de
acordo COII as clausulas contratuais
NOllll: RG:
Ass. RespoflsaveI. " .. "".'

SERV. POSTAIS:DIREITOS[ DEVEREs-LEI6538/78

CAC-Capitais e N.lrllP.J00301i0 Demais LQCijI.
081107257282Susesto", e Reclamaco,,: 08007i'50
101l.
Res. Esp. - Ato Declaral""lo "' 2012/0'il1.

VIA-ClIEN1E SAM 6.1. 03



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlÇ~O
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 15/1012012

6rgão
Unidade
Função
Proj/Aliv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

: 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

: 1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N': 200138
DATA DE EMISSÃO: 15/10/2012

"'o:;;,,,,,=,".",,,,,,,,=,=-. ---------------------,
N' Credor : 105826 CPF : 58633090082
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço :.RUA CRISTOVAO COLOMBO
Municipio : CARAZINHQ-RS CEP:
BancolAgJConta
Telefone Fax:

I Emponh •••

893/2012
II V,I", ,. E"""M'

634,60

VALOR ANULADO PAGO SALDO

634,60 0,00 0,00 634,60
634,60 0,00 0,00 634.60

TOTAL DA ORDEM 634,60
SALDO ANTERIOR 634,60
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES :
VLR. REF. PAGTO, OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO AlEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO GOVERNO 00 ESTADO PARA MELHORIAS NA

AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO DIOGENES BASEGIO, REUNIAO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA 00 PODER LEGISLATIVO NOS

DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

I TOTAL 0,00

TOTAL 000

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 634,60

AGENTE FINANCEIRO

DOCUMENTO N"

CHEQUE N" b~ . e;t:L:."
BANCON" ~

TESOURARIA

J1

PAGUE-SE

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

PENHADO ( ) SALOOITOTAL EMPENHADO

R$
EM ' ' _

( ) PARTE DO VALOR

R$
EM ' ' _

CREDOR CREDOR

\



CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZlNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000893
15/10/2012
ORDINÁRIO

rnDa;:;d;;;~;-;d"o"CnMl=or.;-. --------------------,

NOCredor : 105826 CPF : 586.330.900/82
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

89.965.222/0001-52
órgliO : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Climara Municipal
Função : 01 - LEGISLATIVA
5ublunçllo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Aliv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
llcltaçllo
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caraclorlstica Peculiar : 000. NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 171507

I
V.Io<",,",o 81.000,00

I Valor Empenhado 634.60

SEQ. 00 EMPENHO N6 299626

PROC. AOMIN (PA):II SoldoAnlerior. 9.439,45

II SaldoAlual 8.804,85

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 ~OlARIAS NO PAIS
1.5 423,0667 634,60

OlARIAS (VLR REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO AlEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE
EMENDAS JUNTO GOVERNO 00 ESTADO PARA MELHORIAS NA AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO
OIOGENE$ BASEGIO, REUNIAO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA 00 PODER
LEGISLATIVO NOS DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO
GOVERNO DO ESTADO PARA MELHORIAS NA AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO DIOGENES BASEG10, REUNIAO

NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA 00 PODER LEGISLATIVO NOS DIAS 16 E 17/10, CFE.

SOliCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 634,60

CREDOR

AGENTE FINANCEIRO

DATA

TESOURARIA

CHEQUEN.

BANCOW
DOCUMENTO N.

PAGUE-SE

DATA

--
RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.
:ALOR EMPENHADO ( ) SAlDorrOTAL EMPENHADO

R$
___ , , EM ' ' _

CREDOR

Emissor. Ju:touZ8 Dat,,: 15'1012012 Hora: 12:()():()()
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Banrisul
OfflCC
OtJ'nlflnu

Recibo de Transferência

Número: 00161787812/00000000839209/139050

Data: 16/10/2012

Hora: 11:31:14

Canal: Office Banking
Data Débito: 16/10/2012
Valor: R$ 634,60
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.821603.0-0
Nome do Destinatário: ERLEI ANTONIO VIEIRA
Finalidade: VIAGEM POA 16 10

Atenciosamente

8anco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
5AC: 0800 6461515 OUVlDORIA:0800 6442200

https://ww7.banrisul.com. brlbrbllinklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 16/10/20 12



limo. Senhor Erlei Antônio Vieira

Presidente Câmara Municipal de Vereadores Carazinho

Solicitação de Diárias

Venho através deste solicitar liberação de diárias, bem como a designação do veículo e do

motorista para representar o Poder Legislativo de Carazinho em audiências previamente agendadas

no município de Porto Alegre

Durante a estada em Porto Alegre serão realizadas tratativas para liberação de emendas junto

ao Governo do Estado para melhorias na área de saúde. A reunião está marcada para primeira hora

da manhã na Assembleia Legislativa. no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio.

No turno da tarde será realizada reunião no Instituto Sollo onde serão esclarecidas algumas

dúvidas acerca da gestão administrativa do Poder Legislativo.

Data 16/1 0/20] 2 até] 7/1 0/20] 2.

Número de Diárias I Y,.

I,

I~~~
Vereador



I ~!
I i

I1

Carazinho, 19 de outubro de 2012.

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Senhoria, o Relatório de Viagem
referente à viagem Porto Alegre (RS). Segue em anexo notas fiscais diversas e

para comprovação da estada na cidade.

Sem mais para o momento, manifesto votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Erlei Antônio Vieira

CÂMARA MUNICIPAL.
oeCARAZIN

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

NESTA



RELATÓRIO DE VIAGEM

SAíDA: 16/10/2012 - ás 16h

RETORNO: 17/10/2012 - às 18h

LOCAL: PORTO ALEGRE RS

Os servidores que subscrevem, vem a esta Egrégi"l Casa

Legislativa apresentar relatório de viagem a Porto Alegre no dia 16 até o dia 17

de outubro, como segue:

16/ Terça Feira:

Deslocamento até a cidade de Porto Alegre.

17 / Quarta - Feira 08h

Reunião no Instituto Sollo onde foram esclarecidas dúvidas referentes à

foi abordado também a possibilidade de uma reformulação geral no Regimento

gestão administrativa do Poder Legislativo. Dentre os demais assuntos tratados

Interno e na Lei Orgânica do municipio que possuem diversas lacunas que

futuramente podem gerar dupla interpretação.

Foi acompanhado também, pelo procurador geral do legislativo a

situação das contas referentes à administração 2011 da presidente Sandra

Citolin.



10h 30min

Reunião no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio onde

foram solicitados recursos junto ao orçamento do Governo do Estado do Rio

Grande do Sul para área da saúde A ideia do Presidente e do vereador

Grandó é viabilizar em parceria com o Deputado Basegio um recurso de

elevada monta para investimento na área de saúde que atualmente é a maior

carência do municipio.

Durante a reunião ficou acordado que na próxima quinta-feira 25, o

Presidente e o vereador Élbio Esteve com o apoio do deputado Dr. Basegio

estarão reunidos no gabinete do Secretário Estadual de Saúde, Ciro Simoni

acertando os detalhes para a destinação dos recursos.

Leonardo Vedana
Procurador Geral do Poder Le

~ .
EUgêniOG~

Vereador

Guil
Dir

"P.

Comprovantes em anexo:



I/., . ". '.
..-:-.. -~:.....

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o Vereador ERLEI ANTÔNIO VIEIRA de

carazinho, esteve neste Gabinete na data de 17 de outubro do corrente ano, para

tratar de assuntos de interesse do seu Município

Porto Alegre, 17 de outubro de 2012,

,
~

Neuro
I

Chefe e Gabinete.

Assembleia Legislabva do RS - Praça Mal. Deodoro, 101 - 40 andar. eEP: 90.010-300 - Porto Alegre/RS
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


Gestão Pública e PrIvada
e Consultoria AmbientaI

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que ERLEI ANTONIO VIEIRA ,

Presidente da Câmara de Vereadores de Carazinho/RS, esteve presente nesta

Consultoria no dia 17 de Outubro de 2012, para tratar de assuntos de interesse da

municipalidade.

Porto Alegre, 17de Outubro de 2012.

. ~oj7
Instituto So110- Gestão pUblic~rivada e Consultoria Ambiental

INSTITUTO SOL t C,
Gestão pública e P"v",
e Consultoria AIliL:':'''v
(:l\!P) (\"7 p.~~ ',- .~,

Av. Bor!!es de Medeiros, 2105, cj 601 • Edlf. Interclly Premlum Offlce. Bairro Praia de Belas. Porto Ale!!re/R5
CEP:90.11Q.150. Fone/Fax: (51) 3028.j)488 • e.maU: sollo@lnstltutosolJo.or!!.br. slle: \MVW.lnstltutosolJo.or!!.br

mailto:sollo@lnstltutosolJo.or!!.br.


l' VIA ~CUENTE-

N" 041281

NOTA ASCAL FATURA
OESERV'ÇO

~~~~~~~~~~~~~~--~-~-- --~~-----,--~-~'-'--

I' '.

Botei •••
CVS HOTEL E TlJRISMO LTOA.
RUA DOS ANDRADA$. 8115 • ceNTAO • CEP llCi02ll-005 • PORTO ALEGAE _ RS

CNPJ:08.978.856.0001_12 -lnIIa .••••••.•.: 217..245.2.0
FON£IFAX:(51Ia:l21_?SIII • __ AI ••• 'em ••, . fUW'IllIIO~

DATA:

,
:,,,,,,
i,,,,,
i,,,,
::,,,,,,
:,,
:,

53,08

53.00

APARTAMENTO:

DIÁRIA:

~oU1 .oUJ,
I" I.Udo

~O:

TOTAL ÚQIJ!DO:

18-ouI-12

LO
~º 00o~n LO ~8~ .-l ••~~1.0 £1<8 ~O 0

<

CóDIGO;

INSCR. ESTADUAL:

NOME DO GUENTE;

. PREf~ DEao.w.zN«)ENDEREÇC:

MUNI~C.FlDRES Di' ~ 12&1 ESTADO.
' COlAl2IOM\ AS

p~p~~:

CNPJ:
~h 87.81lll3llllllll-16

• VISITE PORTO ALEGRE, CONHE :4. NOSS:4, CAPITAL •
1I1IYEA.SODOIRASI._lTDA.M. F•••• *oA. ~.122#- Cu,,"irilIII- RI-tE. lT7tn101613-CIlPJ. '3.lJ~.1411U11t1.0i.NfS. S.DOllO -IlUII.Iiq;.101. O~.HrcAlllFll'IIl'QAlir~l/I.m -15o<l3m11,

, CANNES FRUTOS DO MARV.J, GOMES & COSTA LTDA
RUA JOSE DE ALENCAR, 57B PORTO ALEGRE-RS"CEP, 90BBO-4BO FONE, (51)3233-9642
Of'J,02.001.719/0001-72 ,!E, .Q'16/~IJL ,''__
i6/iõlzõiz'zõ;sÕ;ZS"'" CCF,016323COO,022142,,----' .. ,..CUpoH--'" ISCAL"' .. " .. --, "

' mtI.ÇóP!oo,QOOjKOO,gm,W,~,lJ:im,B'uL~,mtUl'! .
001 03 BUFFET FRUTOS 00 MAR ..I un X 27.90 T07,20%acrésciao 10,00%
.002.j)29 ~,REFAf6,MEOIO

2 un X q. 20 FIacrésci~o 10,00%
TOTAL "Riji'--'

Dinheiro- ------ -~--. - .. - --- ----- - --

~-.õãrumã~--'--'-------------'-------------._--_
i7F'6CC7S'3sÕ74'9Z4ÕZB'4Z'7FOi&7'&i5SB'Õ3Õ34'iBFDAAUMA AUTOMAç~D FS600
ECF-IF VERS~0,01.04.00 ECF,OOI LJ,OOOI
AAAAAAAAAOIICDCAAJ 16/10/201220,50,45FAB,OR020BBR000000142753 >c' L"

CANTINA CASA DlJ I1ARQUES LTOARua Hargues do Pombal,1814 Porto A1e9re - RSCEP: 90540-000 Fone: (51) 3343-4303CNPJ:l0.804.684/0001-38
WT~rloi~L1~~28;47 - -crFo-6õõ72- - - - -dJ!J:009234CNPJ/CPF consumidor:NOME:ENO:

CUPOM FISCAL
JTEH CdOIGO OESCRIC,IO alD,UUL UHlTlR$) SI Vl ITEHlR$l
Oúnll7íIlõOllnrmlllnWfrõT1úr ---- ---'49 fi
TOTAL R$ . ---- "--49;'31'
Cartao 49.31Orcam: 0619816 Vendo: 11 DAIANA
tÃfJililGil- Fttl ÃÃGÜ-ÕHZ>ma E4SH14G7 8,SE5A%CHO-S8EMATECH HP-2100 TH FI ECF-IFVERS~O:01.01.01 ECF:OOl LJ,OOU1 ~OQQQQQOQQOQOOUUPPR 17/10/2012 14:28:48FAB:8E05087560000003T784 ER



---- ---,'-

"'O"""="'do=Qed=",=-,--------------------,
N° Credor : 109896 CPF : 75950758072
Nome : EUGENIO LEONARDO VIEIRA GRANDO
Endereço : RUA SALDANHA MARINHO
Municipio : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/AgJConta
Telefone Fax :

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 200186
DATA DE EMiSSÃO: 15/10/2012

521,29
1I v",,,, do Empenho

89612012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89,965.222/0001-52

: 01 . CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005. MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000,0001
: 3.3,9.0.14.00.00.00
DIARIAS. PESSOAL CIVIL

L
R

_
e
_
cu

_"'_0_:_1_' _L1_V_R_E --..J I Empenho N'

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 521,29 0,00 0,00 521,29

Ref. Nota FIScal nO: OlARIA, de 15/1012012 521,29 0,00 0,00 521,29

TOTAL DA ORDEM 521.29

SALDO ANTERIOR 521,29

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO GOVERNO DO ESTADO PARA MELHORIAS NA

AREA DA SAUDE. GABINETE DEPUTADO OIOGENES BASEGIO, REUNIAO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO NOS

DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
,

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 521,29

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E TESOURARIA

OATA !b /1o}42J

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

T\A.(;tó.-.
CHEQUEN- ~

BANCO~ ~
DOCUMENTO N-

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

ALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOT AL EMPENHADO

R$
___ , ,___ EM ' ' _

CREDOR

••••••••• ~to-2012 t2:OO



t CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000896
15/10/2012
ORDINÁRIO

rnD"=••"",="",,=~:-.---------------------,
N° Credor : 109896 CPF : 759.507.580172
Nome : EUGENIO LEONARDO VIEIRA GRANDO
Endereço : RUA SALDANHA MARINHO, 661
Municfpio : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

89.965.222/0001-52
Órgilo : 01 - cÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Câmara Municipal
Funç.llo : 01 - LEGISLATIVA
Subfunçilo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubnca : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
L1cltaç.llo
Modalidade de L1cllaç.llo: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caraclenollca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N- 000000

AUTORIZAÇÃO N. 171614

I
Valor Orçado 81.000,00

I VelorEmpenhado 521,29

SECo DO EMPENHO W 299667

PROC.AOMIN(PA):

II ".0"'to"~ 96. 7. 8,95

II SaldoAtual 7.487,66

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
1.5 347,5257 521,29

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATAnvA LIBERAÇÃO DE
EMENDAS JUNTO GOVERNO 00 ESTADO PARA MELHORIAS NAAREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO
DIOGENES BASEGIO. REUNIAO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GE$TAQ ADMINISTRATIVA 00 PODER
LEGISLATIVO NOS DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO
GOVERNO 00 ESTADO PARA MELHORIAS NA AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO Dl0GENES BASEGIO, REUNIAO
NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO NOS DIAS 16 E 17/10, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 521,29

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

DATA

llANCO •••

DOCUMENTOW

CHeaUEW

DATA~/_7~/-

-~~fL'
Erlel Antonio Vieira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
EM ' I _

( )P
R$
EM __ ~ __ ~. _

CREDOR CREDOR

Emissor. fuscuza Data: 16'1CV2012 Hora: 12:00:00
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Recibo de Transferência

Número: 00161787733/00000000838752/139048

Data: 16/10/2012

Hora: 11:31:02

11

Canal: Office Banking
Data Débito: 16/10/2012
Valor: R$ 521,29

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrislll
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.821698.0-4
Nome do Destinatário: EUGENIOLEONARDOVIEIRA GRANDO
Finalidade: VIAGEM POA16 10

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:0800 6442200

https://ww7.banrisu1.com.br/brb/linklbrbwe4 hw.aspx?Largura= 1366&A1tura=683&Si... 16/10/20 12



limo. Senhor Erlei Antônio Vieira

Presidente Câmara Municipal de Vereadores Carazinho

Solicitação de Diárias

....i'.' ;;;,~!i9J1L-!;
;, .>m- 11'5: 0.21 •

."-...-;~ '-'"--.~ •. ""---~'=";'.'~_.•~-""'--,"="

Venho através deste solicitar liberação de diárias, bem como a designação do veículo e do

motorista para representar o Poder Legislativo de Carazinho em audiências previamente agendadas

no município de Porto Alegre

Durante a estada em Porto Alegre serão realizadas tratativas para liberação de emendas junto

ao Governo do Estado para melhorias na área de saúde. A reunião está marcada para primeira hora

da manhã na Assembleia Legislativa. no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio.

No turno da tarde será realizada reunião no Instituto Sollo onde serão esclarecidas algumas

dúvidas acerca da gestão administrativa do Poder Legislativo.

Data 16110/2012 até 17/10/2012.

Numero de Diárias 1~I,.

Guilh
Diret r

~1g'~
Vereador

Erlei Vieira
Presidente



Carazinho, 19 de outubro de 2012.

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Senhoria, o Relatório de Viagem
referente a viagem Porto Alegre (RS) Segue em anexo notas fiscais diversas e

para comprovação da estada na cidade.

Sem mais para'o momento, manifesto votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Erlei Antônio Vieira

CÂMARA MUNICIPAL
DECARAZIN

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

NESTA



RELATÓRIO DE VIAGEM

SAÍDA: 16/10/2012 - ás 16h

RETORNO: 17/10/2012 - às 18h

LOCAL: PORTO ALEGRE RS

Os servidores que subscrevem, vem a esta Egrégia Casa

Legislativa apresentar relatório de viagem a Porto Alegre no dia 16 até o dia 17

de outubro, como segue:

16/ Terça Feira:

Deslocamento até a cidade de Porto Alegre.

17 / Quarta - Feira 08h

Reunião no Instituto Sollo onde foram esclarecidas dúvidas referentes à

gestão administrativa do Poder Legislativo. Dentre os demais assuntos tratados

foi abordado também a possibilidade de uma reformulação geral no Regimento

Interno e na Lei Orgânica do município que possuem diversas lacunas que

futuramente podem gerar dupla interpretação.

Foi acompanhado também, pelo procurador geral do legislativo a

situação das contas referentes à administração 2011 da presidente Sandra

Citolin.



10h 30min

Reunião no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio onde

foram solicitados recursos junto ao orçamento do Governo do Estado do Rio

Grande do Sul para área da saúde. A ideia do Presidente e do vereador

Grandó é viabilizar em parceria com o Deputado Basegio um recurso de

elevada monta para investimento na área de saúde que atualmente é a maior

carência do município.

Durante a reunião ficou acordado que na próxima quinta-feira 25, o

Presidente e o vereador Élbio Esteve com o apoio do deputado Dr. Basegio

estarão reunidos no gabinete do Secretário Estadual de Saúde, Ciro Simoni

acertando os detalhes para a destinação dos recursos.

P.P. ~~J10~Eugênio G;;;;;-dó"a
Vereador

Leonardo Vedana
Procurador Geral do Poder Leu' slativo

Comprovantes em anexo:
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que ° Vereador EUGENIO LEONARDO VIEIRA

GRANDO, de carazinho, esteve neste Gabinete na data de 17 de outubro do

corrente ano, para tratar de assuntos de interesse do seu Município

Porto Alegre, 17 de outubro de 2012.

h
Neull}

Chefe e Gabinete.

Assembleia Legislativa do RS - PIâÇõ Mal. Deodoro, 101- 40 andar. CEP: 90.010-300 - Porto AlegrejR5
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br
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Gestão Pública e Privada
e Consultoria AmbIentai

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que EUGENIO GRANDÓ,

Vereador da Câmara de Carazinho/RS, esteve presente nesta Consultoria no 17 de

outubro de 2012, para tratar de assuntos de interesse da municipalidade.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2012.

Instituto Sollo - Gestão PU10~IPrfl Consultoria Ambiental

INSTITUTO S~-
Gestão pública e Privada
e ConsultoriaAmbiental
~M"; n7 R51 ')771nno1.7P

Av. Borges de Medeiros, 2105, eJ601 . Edlf. Interelty Premlum affiee. Bairro Praia de Belas. Porto Alegre/RS
CEPo90.110-150. Fone/Fax: (5113028-0488. e-mail: sollo@instltutosollo.org.br.slte: www.lnstltutosollo.org.br

mailto:sollo@instltutosollo.org.br.slte:
http://www.lnstltutosollo.org.br
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iCAHHES FRUTOS DO MARV.J. GOMES & COSTA LTOA
RUA JOSE DE ALENCAR! 578 PORTO ALEGRE-RSCEP, 90880-480! FONE, (51)3233-9642
ClfJ, 92 ..~U19!~m-]?,. IE' ~!~IJL .
W!ºt?º)??~lf~àH" F i~i?1f~J.Çgg;ºm~º
mMó!!IOO-I,lSQlJ@.Q![l,lJtj,\A.,lIJH\,811, ~I_\'UI<tk __~!001 03 8UFFE1 FRuros DO MAR1 un X 27,90 107,20tacréscioo 10,00t ' 30,691
002 023 CERVEJA BOHEM1A 600 ML

I tt X 7,90 FIacréscioo 10,00t ' 8,69)
TOTAL --R$' -- ,. '---.39':38

Oi~h.iro__ ,.-[-.. .. .. ,.3~,38

FARMANOVA FARMACIAS E OROGARIAS LTOARUA DOS ANoRAoAS,904 CENTRO - CEP:90020-006FONE;(51}3226.9400 - PORTO ALEGRE -,RSCNPJ:89.960.421/0008-44
IE:096/3000233 i UF:RS
i7/iõ/2õ12-õ9~16~õ3--icCF~õã6242------êõõ~117854
;;~:---:~:~~iiF>(ji1r-f=~~~tl~------------
QTO.UN. VL UNITÁRIO( Rf) ST VL ITEM( R$)----------------------r------------- _
001 1 912153-FoRMULA i IX13,90 FI 13,90.

------------------TOTAl R$ 13,90Oinheiro 20,00TROCO R$ , 6,10
pv~-ÕÕÕÕÕ3Õ555-Ãt~~d~~~~~-461=MÃR;LEI-REJÃNE-s;LClientE; 0- ,
End: ,
Cidade: CACHOEIRA 00 SUL . ''Z

: \, .-----------------------~------------------------H8UN05Q8 LESJK9N& CGOTIH!R GANF81P6 HBLAF9GR59JMBEMATECH MP-2000ITH FI ECF-IFECF:003 LJ:0006 VERSM:01.03.02FAB:BEll306SC95511124379 17/10/201209: 16:07QQQQQQQQQWOUYYIWPI i Sr?
-----------------------1------------------------

l' VIA. CLIENTE

NOTA FISCAL FATURA
DE SERViÇO

81,50

N" N1257

APARTAMENTO:

ADICIONAL:

DATA:

OOoIGO:

CEP:

_000

,- -OlÁRIA:

INSCA. ESTADUAL:

UESCRIC,\..., LiG~ i>ERVIÇOS

---~~J:!l~~~C
Iota1 '0ta1 r£lIOal.

li' .OUIIO

RUA DOS ANOIWlAS. 8B5 - CENTRO • CEP lllXl:!O-OOil.PORTO ALEGRE _RS
CNPJ: 06.978.!S6()()[}'_12_1r1a:r. t.Ilo1~ 217.245.2.0

FOHEiFAX:(51j3221_7Sll5• --~ • ~O---'.oom.br

HÓSPEDE:

CHEGAWGENIOGRAHQQo"

Botei..,. •
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.

18-oul.12 I
17.0Ul.12

TOT""

ll1lJmlSODOBllA$/lFllllll.lJtLt. Ar.fmlerinlJo.Il/ller. ZUlI. taot..~ .RI.U. ln/ll1lt1m. C.~J.50115.•.•'.mll-& _"fS. S.COOlCJ.lllllI. Ha.1C1 j DSJ_Ill~AllIF/" iWllr ~lh1l! _lUUIZDII.

I CNPJ:

16
F. • ViSITE PORTOALEGRE, CONHE NOSSA CAPITAL.

11

I"",,"ONTO,.• ' TOTAL Lfat:!OO:

'NOME DO CLIENTE:

ENDEREÇC.: PREF~a: ~

M'UN11Mb:flDRES fl' ~ 1284 ESTADO:

, PRAçCMl taNrDl o: AS



Onea;;;,;;;";";,;;;,<;"",,;;;;;;;,,,;C, ---------------------,
N'Credor : 113792 CPF: 00538305045
Nome : GUILHERME XAVIER PIVA
Endereço : RUA AFONSO PENA
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/AgJConta
Telefone : 54 Fax :

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

li ORDEM DE PAGAMENTO N": 200181
DATA DE EMISSÃO: 15/10/2012

407,95
II v.", do Empenh,

894/2012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001.52

: 01 " CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 "LEGISLATIVA
: 2005" MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS" PESSOAL CIVIL

l-R_e_cu_rs_O_:_1_"_L1_V_R_E --' I Empenho'"

'I

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 407,95 0,00 0,00 407,95
Ref. Nota Fiscal n": OlARIA, de 15110/2012 407,95 0,00 0,00 407,95

TOTAL DA ORDEM 407,95
SALDO ANTERIOR 407,95
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO GOVERNO DO ESTADO PARA MELHORIAS NA

AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO DIOGENES BASEGIO, REUNIAO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAQ ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLAnvO NOS

DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

1\
TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 407,95

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

BANCO'"
DOCUMENTOW

CHEQUE N-

PAGUE-$E

DATA

CONTADORIA GERAL

~ ..,~

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

R EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$
___ , , EM ' ' _

CREDOR

'-'a - '''lIHOU f:l:OO

I

i

I

l



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000894
15/10/2012
ORDINÁRIO

rnDa;:;d;:;~,",d"oc;""",=oc;-. --------------------,
N° Credor : 113792 CPF : 005.383.050145
Nome : GUILHERME XAVIER PIVA
Endereço : RUA AFONSO PENA, 98
Munlclpio : CARAZINHD-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

89.965.22210001--52
Orglo : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - camara Municipal
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001- EXECUÇÂO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterisllca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 171610

I
Valor Orçado 81.000,00

I Valor Empenhado 407.95

SEQ. DO EMPENHO N° 299663

PROG. ADMIN (PA):II Saldo Anterior 8.804,85

II Saldo Alual 8.396,90

I
I

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
1.6 271,9667 407,95

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE
EMENDAS JUNTO GOVERNO 00 ESTADO PARA MELHORIAS NA AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO
OIOGENES BASEG10, REUN1AO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAOADMINISTRATNA DO PODER
LEGISLATrvO NOS DIAS 16 E 17/10, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO
GOVERNO DO ESTADO PARA MELHORIAS NA AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO DIOGENES BASEGIO, REUNIAO
NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA 00 PODER LEGISLATIVO NOS DIAS 16 E 17/10, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOT AL 407,95

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

CHEQUEN"

BANCON"
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.
I )PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOITOTAL EMPENHADO
~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: llJSOUZ8 Data: 1511012012 Hora: 12:00:00

'I
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Recibo de Transferência

Número: 00161787619/00000000837331/139045

Data: 16/10/2012

Hora: 11:30:42

Canal: Offrce Banking
Data Débito: 16/10/2012
Valor: R$ 407,95

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.820655.0-2
Nome do Destinatário: GUILHERMEXAVIER PlVA
Finalidade: VIAGEM POA 16 10

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SACo0800 6461515 OUVIDORIA:0800 6442200

https://ww7.banrisuI.com. br/brbllinklbrbwe4hw.aspx?Largura= 136G&A1tura=683&Si... 16/10/2012



limo. Senhor Erlei Antônio Vieira

Presidente Câmara Municipal de Vereadores Carazinho

Solicitação de Diárias

:';;H. zm2

Venho através deste solicitar liberação de diárias, bem como a designação do veiculo e do

motorista para representar o Poder Legislativo de Carazinho em audiências previamente agendadas

II no município de Porto Alegre

iJ Durante a estada em Porto Alegre serão realizadas tratativas para liberação de emendas junto

ao Governo do Estado para melhorias na área de saúde. A reunião está marcada para primeira hora

da manhã na Assembleia Legislativa, no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio.

I. 'r
No turno da tarde será realizada reunião no Instituto 50110 onde serão esclarecidas algumas

dúvidas acerca da gestão administrativa do Poder Legislativo.

Data 16/1 0/20 12 até 17/1 0/20 12.
I
,

iI' Número de Diárias 1y,.

Guilh
Diret r

~1cf~
Vereador

Leo do edana
Procurado' do Poder Legislati vo@J

Erlei Vieira
Presidente



ii

II

Carazinho, 19 de outubro de 2012.

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Senhoria, o Relatório de Viagem
referente à viagem Porto Alegre (RS). Segue em anexo notas fiscais diversas e
para comprovação da estada na cidade.

Sem mais para o momento, manifesto votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Erlei Antônio Vieira

CÂMARA MUNICIPAL
OECARAZIN

1I

I,

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

NESTA



L

RELATÓRIO DE VIAGEM

SAíDA: 16/10/2012 - ás 16h

RETORNO: 17/10/2012 - às 18h

LOCAL: PORTO ALEGRE RS

Os servidores que subscrevem, vem a esta Egrégia Casa

Legislativa apresentar relatório de viagem a Porto Alegre no dia 16 até o dia 17

de outubro, como segue:

16/ Terça Feira:

Deslocamento até a cidade de Porto Alegre.

17 / Quarta - Feira 08h

Reunião no Instituto 50110 onde foram esclarecidas dúvidas referentes à

gestão administrativa do Poder Legislativo. Dentre os demais assuntos tratados

foi abordado também a possibilidade de uma reformulação geral no Regimento

Interno e na Lei Orgânica do município que possuem diversas lacunas que

futuramente podem gerar dupla interpretação.

Foi acompanhado também, pelo procurador geral do legislativo a

situação das contas referentes à administração 2011 da presidente Sandra

Citolin



10h 30min

Reunião no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio onde

foram solicitados recursos junto ao orçamento do Governo do Estado do Rio

Grande do Sul para área da saúde. A ideia do Presidente e do vereador

Grandó é viabilizar em parceria com o Deputado Basegio um recurso de

elevada monta para investimento na área de saúde que atualmente é a maior

carência do município.

Durante a reunião ficou acordado que na próxima quinta-feira 25, o

Presidente e o vereador Élbio Esteve com o apoio do deputado Dr. Basegio

estarão reunidos no gabinete do Secretário Estadual de Saúde, Ciro Simoni

acertando os detalhes para a destinação dos recursos.

P.P. ~ .
ELlgêniOG~

Vereador

Leonardo Yedana
Procurador Geral do Poder Le" slativo

Comprovantes em anexo:
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o Chefe de Expediente da Câmara de

Vereadores de carazinho, GUILHERMEXAVIER PIVA, esteve neste Gabinete na data

de 17 de outubro do corrente ano, para tratar de assuntos de interesse do

Município.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2012.

Assembleia Legislativa do RS - Praça Mal. Deodoro, 101- 4° andar. CEP: 90.010-300 - Porto J'Jegre/R5
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br
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" INSTITUTO

OllO
~ Gestão Pública e Privada

e Consultoria Ambiental

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que GUILHERME PIVA , Chefe

de expediente da Câmara de Vereadores de Carazinho/RS, esteve presente nesta

Consultoria no dia 17 de Outubro de 2012, para tratar de assuntos de interesse da

municipalidade.

Porto Alegre, 17de Outubro de 2012.

INSTITUTO SOLLO-
Gestão pública e Privada
e Consultoria Ambientai
I'":NPj 07 R53 Çl7rylOon1,7o

Av. Borges de Medeiros, 2105, cJ 601 - Edif. Interclty Premium Office - Bairro Praia de Belas - Porto Alegre/RS
CEPo90.110-150 - Fone/Fax: (51) 3028-0488 - e-mail: sollo@lnstitutosollo.org.br-sUe: www.instltutosollo.org.br

mailto:sollo@lnstitutosollo.org.br-sUe:
http://www.instltutosollo.org.br
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53,00

1~VIA. CUENTE

NOTA FISCAL FATURA
'DE SERVIÇO

N. ,Mt262

APARTAMENTO:

ADICIONAL:

DATA:

CÓOIGO:

olÁRlA;

1

TOTAL:

D~O;

TOTAL ÚQuroo:
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A1Df{1'II POAII' ílll111Z - 1t.a12Q12. ..-....

NOME 00 CUENTE:

ENDEREÇC: PREfem.a te CAAUIM'tO
MUNIJIl',fl.ORES llI\ ~ 111M ESTADO,

PRAÇ~ AS
CNPJ: INSCR. ESTADUAl.:

<; 8l.&l3.tIlIMIIll-16
• VISITE PORTO ALEGRE, CONHEÇA NOSSA CAPITAL •

18-014-12

HOSPEDE:
'r"t~~ERME BAI.!N!PlVA

- ----------------- -- ------ - _._- .--

iJóMól
RS

Vend,OOOOOI

_.- - -~----~----_. _.-

Rss inatur (\: ... _.-- ------ ..--------"..,,-::;-':"=-::-===:::-===':"
. ORRtlMR32-F~d~eUork - t1ênsãge~ -Hãã Pr ogr aliada
OnRUMfU? f fJlI\<!~(jrk Mensagel\ Hão. ~r~~~~~~~~~ --

ó[7 Bf"Oc 191;::D IO'1l01'Ff4ZQoHd534( 2B3EA 20B •
OARUMAAUlOMA(HO fS600 ,'B til"" ,[Ef-If VERSAUdJI.U'"UO E(f,OOI LJ'OOOI" O ,~,;: ,',
HHAAAAAAAfffFEFFHL 16/10/2012 17,Z5~Z~
FAB, DRDZ08BROOOOOO138918 1::-',",

CVS HOTEL E TURISMO LTDA,
RUA DOS ANDRADAS. 885 _ carTl'IO - CEP 9OQ2ll-lXl5- PORTO ALEGRE • RS

CNPJ; 06.9711.95610001-12• Ner. M1n: 2\ 7,~O
fOHEIFAX:(51)322H518 • _~ - _o~

1I
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

ORDEMDE PAGAMENTON": 200194
DATA DE EMiSSÃO: 15/10/2012

'"O;;;""'''''do''''Crodoc.==-. ----------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP:
BancolAgJConta
Telefone : 54 Fax:

6rgão
Unidade
Função
ProjlAtiv
Dotação
Elemento

89.965.222/0001-52

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Gamara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

LR_e_c_UIS_O_:_l_-_L1_V_R_E --' I Em_o" 897/2012 407.95

Dados da Ordem de Pagto.
ElEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 407,95 0.00 0,00 407,95

Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 15/10/2012 407,95 0,00 0.00 407,95

TOTAL DA ORDEM 407,95

SALDO ANTERIOR 407,95

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE, VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLlCITAÇAO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 407,95

AGENTE FINANCEIRO

DATA I b /10[12-

CREDOR

TESOURARIA

" .-1. d:c..
CHEQUE N° ~

B- . f)
BANCON" ~

DOCUMENTOW

PAGUE-8E

OATA-.lL )0 I IL

~~.d
ErIel Antonlo VIeira

RECIBO

RECEBf(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SAlDOrrOTALEMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

"- • IMI).:lOl2 120<10



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000897
15/10/2012
ORDINÁRIO

niO""d"''''''''=''''''=''''''.---------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 950.636.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP : 99500000
Telefone : 54 Fax

89.965.222J0001-52
Órgão : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Cêmara Municipal
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031-ACAOLEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÂO DAAÇÀO LEGISLATIVA
Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de LlcKação: DISPENSA DE L1CITAÇAO
Caracterfstica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃON" 171616

I Valor Orçado 81.000.00

I Valor Empenhado 407,95

SECoDOEMPENHON" 299669

PROC. ADMIN (P.A.):II 5"",An_, 7.467,66

II SaldoAhJal 7.059,71

QUANT MATERIALOU SERVIÇO VALOR UNrrÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
1.5 271.9667 407,95

OlARIAS (VlR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE,
VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17110, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE, VEREADOR E

SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17110, CFE. SOLlCITAçAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 407,95

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

Emissor. fusouza Data: 15'1CV2012 H0f8: 12:00:00

CREDOR

AGENTE FINANCEIRO

DATA

BANCO N°
DOCUMENTO N°

CHEQUE N°

DATA

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAl EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR
I

li
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Recibo de Transferência

Número: 00161787675/00000000837525/139046

Data: 16/10/2012

Hora: 11:30:52

11

I1

Canal: Office Banking
Data Débito: 16/10/2012
Valor: R$ 488,35

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DECARAZINHO
Conta do Destinatária: 0170-35.853703.0-6
Nome do Destinatário: GUSTAVOBERNARDOSIMON
Finalidade: VIAGEM POA16 10

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:0800 6442200

https://ww7.banrisul.com. br/brb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 16/10/2012



RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS

DATA E HORA DA SAíDA: 16/10 AS 16:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 17/10 AS 19:00 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR: ERLEIVIEIRA, EUGÊNIO GRANDÓ,
LEONARDO VEDANA EGUILHERME PIVA A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA E
INSTITUTO SOLLO.

CARAZINHO, 22 DE OUTUBRO DE 2012

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHO
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Hotel"" •
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.
RUA DOS ANORADAS, 88!i • CENTHO - CEP 9ClQ2O.OO5 - PORTO ALEGRE RS

CNPJ: 06,978.85e.OOJH2-.IMet. M\lIl~ 2'17.245-2.0
FONElfAX:(51)3221.75lll1• www.-.botel.com.br • reservaO~.com.br

HOSPEDAG~ aazID 11356

NOTA FISCAL FATURA
OE SERViÇO.

N0 04'258--

1! VIA. CLIENiE

DATA:

11110Gllt2

HOSPE'/fuSTAVO BERNARDO SIMON
CHEGADA: SAiDA: DIÁRIA:

APARTAMENTO:

,I

TOTAL;

O~s.:.-oNTO:

TOTAL LlQUtDO:

1

-'oW;~~:,.~:;.,
total. .otll1 rL.OIl1

rI."u.""

53.00

53,00

M~2 00O~
~':lLO w~~ o02

.-i &,,~
w~ 00ig LO '\!

C ~

CEP:
99SXI-lIlIl

CÓDIGO:

ESTADO:
RS

INSCR. ESTADUAl:

NOME DO :;UENTE:
_ PREFElT\A\ llE ~

ENDEREÇG.
~V_ FlDRES I:A ClA'H'. 12M

MUNI~

PRAÇA DE PAGAMENTO:

CNPJ:81.613.53aftIDl.16
','c'",'."

, VISITE PORTO ALEGRE, CONHE A NOSSA CAPITAL"
UNlIlSlSO DIllilluiL FORM.LtoA."'. f rdtrlcG A. RilIlf, Z2211 Cuhotirlr.hll .11$ .LE. 171il1IDU13- CIIPJ.IJ.IJB41iOOOHIl! N,S. ~_QlIlIlJ' NIltII.041.101 ~ D~J,tllQ
A1DFfl"lllPO,l,lI' ~lC1ttZ.1~012.

Ji

http://www.-.botel.com.br
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CtiURRASCARIA DO GRINGO
FABRICIO OEGRSPERI

EST. BR 386, KM-297 POUSONOVO- RS
CEP,95945-000 FONE'(5113775-1033

CNPJ, 09.404:5l>l/0001-41 lE, 30210003158
i6ilõizóiz i 7:25:4Z"""" ttF, i'iãõ6i' tÕlJ'lÕi6i7........... CUPOM"F ISCAC" .
H[;tr. Ç(i[JJ@.llÇXJJJÇOO.QW,iM,Y'.WJJ. 8~. ~J.I!!!.Yl. J Icti. 8~
001 OOOOOOilOOOOOqLANCHES lun 107,20%3, 75l

TO TAL "R"' ':~r:75
Dinheiro 3,75

---.- .._------ .....ÕÕÕÕÕi
RS

Vend,OOOOOI
Assinatura:.--ÕÂRÜNÃ3ZêF~a~~~~~k~M~~~ag~~êN~~~P~~9~á~ada~==

DARUHA32 Fra~e~ork Mensagem Não Progra~ada
186'iOEÉl'ifl39É'4690É5'Õfl5JSJãi'sim' lã4Õi' flãõ
DARUMAAUTOMACAo FS600
ECF-IF VERSAO'01.05.00 ECF'OOI Lj,OOOI
AAAAAAAAHEEFFCFJEH 16/10/201Z 17,Z"Q6
FA8, DR01088R000000138918 E:."

CANNES FRUTOS DO MAR
V.J. GOMES& COSTA LTDA

" RUA JOSE DE ALENCAR, 578 PORTOALEGRE-RS •
,i CEP, .90880-480 FONE, (51l3233-9642
;; CNPJ; 02.001.719/0001-72 !E: __~!?9~l1Jt . _

i6iiõizõlz.zõ;SÕ'Õ6 tt[:º!~~??çºº:º??!,!
______ o •• -- 'CUPOW'F I5CAL
mIL roJlOO. [lÇgm:oo.QW, W, Yl.lJ!j!J(.B~L~!_Yl.mtl( .~!
.001 03 BUFFEI FRUTOS DO MAR

" I un X 27,90 107,20%
, aeré,eioo 10,00% 30,69) .

002 023 CERVEJA BOHEMIA 600 ML
I tt X 7,90 FI

aeréseioa 10,00%
TOTAL "R"'-- ----------.i~

~!~~~!~~--------------
i;

i

l. _
l~~;º~~~~~:;~;~;:;;~~~;.A7:4;;~~;:ÃÕÉ95.Ó3ÕãF.69F j
;: DARUMA AUTOMACAo FS600 j
t.' ECF-IF VERSAo,01.04.00 ECF,OOI Lj,OOOI',
fi AAAAAAAAADIICCIA8G 16/1012012 20,50,'12 i
~. FRB,DR020BBROOOOOOH2753 "<'"':1

BAR UNIÃO
de Ivanildo Sostisso

Av. Cristóvão Colombo, 580 - Porto Alegre. RS
Inser. CNPJ 02.299.293/0001-85 Inser.: Estadual: 09612669172

Pr.Unit. Total

Endereço: ......•....•..........•.......•.......................................................................................

. . . . . ......................~t!t!
....................................................................................................................
............ .

............ .

............ .

............ .

il

............ ; .

AGRADECEMOS A PREFER<NCIA
Total R$



"'O=odoo=."'o"'Cn>dor.==-.---------------------,
N° Credor : 117161 CPF: 95083671068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA
Munlclplo : CARAZINHQ.RS CEP:
BancoJAgJConla
Telefone : 54 Fax :

Órgllo
Unidade
Função
Proj/Allv
Dolaçllo
Elemento

1I
-

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 200208
DATA DE EMiSSÃO: 15/10/2012

13,40
II V""" .0 Em.,m'.

90012012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - camara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

l-R_eC_U_nl_O__ :_1_._L_IV_R_E -' I Emponho N'

Dados da Ordem de Pagto.

!I
!

ElEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339033080000 PEDAGIOS 13,40 0.00 0,00 13,40
Ret. Nota Fiscal nO: ADTO, de 1511012012 13,40 0,00 0,00 13.40

TOTAL DA ORDEM 13,40
SALDO ANTERIOR 13,40
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA PEDAGIOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE, VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0.00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 13,40

DATA

AGENTE ANANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N' ,])£i-. dô-
o ()

BANCON" ~
DOCUMENTO N"

PAGUe-Se

DATA AI:? /0 {.2--

-{}d
RECIBO

RECEBI{EMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

OR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

R$
EM ' ' _

( )PARTED
R$
EM ' ' _

CREDOR CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000900
15/10/2012
ORDINÁRIO

rnO;;"O:::,,'"'Oo="""""="". --------------------,
N'Credor : 117161 CPF: 950.838.710'68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

89.965.22210001-52

Órgão : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Câmara Municipal
Função : 01 - lEGISLATIVA
Subtunção: 031 -ACAO lEGISLATIVA
Programa : 0001 • EXECUÇÃO DA AÇÃO lEGISLATIVA
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM lOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido : 4617
licitação
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristl •• Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" '71625

I ValorOJçado 19.000,00

I Valor Empenhado 13,40

SECo DO EMPENHO W 299676

PROC. ADMIN (PA):II SaldoAnterior 7.797,57

II Saldo Atual 7.784,17

'I
i

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00 - PEOAGIOS
1 13.40 13,40

ADTO.PEDAGIOS (VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA PEOAGIOS EM VIAGEM A PORTO AlEGRE CONDUZINDO
PRESIDENTE, VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17110, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. AnTO PARA PECAGlOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE. VEREADOR E
SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 13,40

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARlA

IlANCON.
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

PAGUe-SE

DATA I ,i

~
Erlel Antonio Vialra

CONTADORIA GERAL

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

R EMPENHADO ( ) SALOOrrOTAL EMPENHADO

R$
___ ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./usouza Dsta: 1!i11Qf2012 Hora: 12:00;00
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BR386 KM248 So!edade - Pista 01 CIO/SD

16/10/2012 17:27:59
Arrec.: 0510
Numero do Recibo: 0201001322
Cat.: COl Valor: R$ 6,70
Forma de Pag.: Oinheiro
PLACA: 135

BOA VIAGEM!

8R386 KM248 Soledade - Pista 04 SO/CIO

17/10/2012 17:44:08
Arrec.: 0580
Numero do Recibo: 0224006534
CaL: COl Valor: R$ 6,70
Forma de Pag.: Dinheiro
PLACA: 135

BOA VIAGEM!



"'Dad=~"do"Cnodor.==.-----------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municlpio : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54 Fax :

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N": 200202
DATA DE EMISSÃO: 15/10/2012

50,00
II v,,~ do Empenho

89812012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001.52

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • camara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
: 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

L-R_e_cu_rs_O_:_1_-L_I_V_R_E ----' I E."..oho"
Dados da Ordem de Pagto.

I

ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULAOO PAGO SALDO
3339030010000 COMBUST1VE1SE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 50,00 0,00 0,00 50,00
Ref. Nota FIScal n": ADTO, de 15110/2012 50,00 0,00 0,00 50,00

TOTAL DA ORDEM 50,00
SALDOANTERIOR SO,OO
OUTRAS ORDENS 0,00
VALORRESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTlVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE, VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10, CFE.
SOLICITAÇÃOEDEMAISCOMPROVANTESANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 000

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 50,00

CONTADORIA GERAL PAGUe-$e TESOURARIA

CREDOR

AGENTE ANANCEIRO

CHEOUEN" ];jit. C:t:c. DATA ~ b !4cf) J( l..
BANCON" ~

DOCUMENTO N"

12 ..DATA ;/

RECIBO
RECEBI{EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

-... _ 15-1G-ZH2 12:00



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°;
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000898
15/10/2012
ORDINÁRIO

rnO:::,d;::~"'do=Cnodor.==-. --------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA, 156
Munlciplo : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

89.965.22210001-52

Orgllo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Gamara Municipal
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunçllo: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001- EXECUçAO DA AÇAO LEGISLATIVA
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4597
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE L1CITAÇAo
Caracterlstica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃON" 171620

I ValorOrçedo 81.000,00

I Valor Empenhado 50,00

SEQ. 00 EMPENHO W 299674

PROC.ADMIN (P.A.):II Sa.oAnlori~ 35.340,19

II SaldoAbJaI 35.290,19

QUANT MATERIALOUSERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00. COMBUSTIVElS E LUBRIACANTE$ AUTOMOTIVOS

1 50,00 50,00
GASOLINA (VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTIVEl EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO
PRESIDENTE, VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO:
VLR REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTlVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE, VEREADOR E
SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 50,00

AGENTE ANANCEIRO

CREDOR

DATA

TESOURARIA

BANCON"
DOCUMENTO N"

CHEQUEN"

PAGUE-SE

Erlel Anton!o Vieira

DATA , '. _

p~

lo

,"""
RECIBO

RECEB1(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNClAABAlXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE00 VALOREMPENHAOO ( ) SALDOrrOTALEMPENHADO
~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

CONTADORlA G

,I
Emissor. /usouz8 Data: 15'1(l12(l12 Hora: 12:00:00
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Recibo de Transferência
Número: 00164669925/00000000392005/164202
Data: 01/11/2012
Hora: .07:37:16

Canal: Home Banking
Data Débito: 01/11/2012
Valor: R$ 50,00
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-35.853703.0-6
Nome do Remetente: GUSTAVOBERNARDOSIMON
Conta do Destinatário: 0170-04.023341.0-3
Nome do Destinatário: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Finalidade: DEV SALDOADTO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SACo0800 6461515 OWIDOR1A: 0800 6442200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw .aspx?Largura= 1366&Altura=683 &Si... OI/ Ii /20 12



""Oad=~"do"'C<od=;::oc:-.--------------------,
N' Credor : 117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A
Munlciplo : CARAZINHD-RS CEP:
Banco/AgJConta
Telefone : 54 Fax :

6rgão
Unidade
Função
Proj/Allv
Dotação
Elemento

'. ORDEM DE PAGAMENTO N°: 200205
DATA DE EMiSSÃO: 15/10/2012

17,00
II V,Io<doEmpe"ho

899/2012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001.52

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Gamara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

l-R_e_cu_rs_O_:_1_- L_'_V_R_E --' I Empe"hoN'

I1

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRJÇAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 17,00 0,00 0,00 17,00
Ref. Nota FIScal n"': ADTO, de 15/10/2012 17,00 0,00 0,00 17,00

TOTAL DA OROEM 17,00
SALDO ANTERIOR 17,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE, VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10,

CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 17,00

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N" ~. ri:n....
BANCON~ ~,

DOCUMENTO N"

PAGUE-5E

DATA db f dO f

-~~~
Erlei Antonio Vieira

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIAABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

MPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
EM ' ' _

( ) PARTE 00 VALOR

R$
EM ' ' _

CREDOR CREDOR

~

I '
~.1~10020'2 1200

~!I ~~~~~~~~_



"-
CAMARA MUNICIPAL DECARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZlNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000899
15/1012012
ORDINÁRIO

Dados do Credor:
N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderaço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A, 156
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

89.965.22210001-52
Órglio : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Câmara Municipal
Funçlio : 01 - LEGISLATIVA
Subfunçlio: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4617
llcllaçlio
Modalidade de L1cllaçlio: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristica Peculiar : 000 - NAo SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N.171623

I
v~",O<çado 19.000,00

I Valor Errpenh8do 17,00

SEQ. DOEMPENHON' 299675

PROC.ADMIN (PA):II 8aldoAntertor 7.814.57

1I Saldo Atual 7.797.57

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00• OUTRAS DESPESASCOM LOCOMOCAO
1 17,00 17,00

ESTACIONAMENTOS (VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM APORTO ALEGRE
CONDUZINDOPRESIDENTE,VEREADORE SERVIDORESNOSDIAS 16E 17/10,CFE.SOLICITAÇÃOE DEMAIS
COMPROVANTESANEXOS.)

RESUMO:
VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO PRESIDENTE,
VEREADOR E SERVIDORES NOS DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 17.00

CONTADORIA GERAL

EMPENHADO E CONFERIDO

TESOURARIA

DATA

CREDOR

AGENTE FINANCEIRO

BANCOW
OOCUMENTOW

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIAABA!XO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlOOrrOTAL EMPENHADO .

~ ~
EM ' '___ EM / / _

CREDOR

Emissor: Ju:souza Data: 15'1l1'2012 HorB: 12:00:00 1'''''

'I



•

~i"Botel ÂfOlNI ~~
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.

NOTA RSCAL FATURA
DE SERViÇO

N" 041280

RLlI\ DOS AN[lP.OJlAS, 685 • CE1(TFIQ • CEP 9002()-005 • PORTO ALEGRE RS
CNPJ:06.978.85MlOOH2. Insa, Mun., 217.2452.0

FONEII',t.X:(SI)1221.1588- www.-.motel.çom.br-~erva.O~.co;n.br
1! VIA - CLIENTE

DATA:

HOsPEDE:

CHEGASllSTAVOBERN1!.\~P SIMON DIÁRIA'

APARTAMENTO:

ADICIONAL: 501
159.00-- . .. .. - .

DESCRIÇAO aos SERViÇOS

17,00

17.00

."~:~~,:;'t:.,,
-.::-.<.;.,~~,;~,\~.'

!ota1 lota1 n.oa1.
118"Udo

TOTAL:

16-ouI.12

TOTAL. LfCL:f.oO:

• VISITE PORTO ALEGRE, CONHEÇA NOSSA CAPITAL'

lNSCR. ESTADUAL:

NOME 00 CUENTE;
PREfElTUll\ DE CAF/j\2lJH)

ENDEREÇO.

MUNI~Y("fI.ORESor. CI.JIt¥.. 12114
PRAÇA~O'

h~~fÚI1~613.m5IJI)t~16

ESTADO:
RS

CÓDIGO:

CEP:-
UItlYEA$OOOBHASIlFORM.LTD".Irr. f rIdCfioo •. Rittet. mo. Ç~~.i",,~1RI. I.£. l17ill'1Dl$U. CMPJ.9J.B:l5,~1IWllJ.O~ NFS. 5000l.3. NIJM.a.. •. 'Dl • ~.IOO
AlDfll'Ml'OAlI'~la.nz. UmiZ012.



Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRJÇAO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 15/10/2012

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO.
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

: 1 -LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N": 200185
DATA DE EMISSÃO; 15/10/2012

r5o.;;;,;;;oo;-;,;;;"o<;""";;;;;;oc;:-.---------------------,
N° Credor : 114055 CPF: 00095212086
Nome : LEONARDO FABRICIO VEDANA
Endereço : RUA BARAO DE ANTONINA
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP:
BancoIAg./Conta
Telefone : 54 Fax :

I Empe"ho~
89512012

I1 V.I •• do Empenho
407,95

VALOR ANULADO PAGO SALDO
407,95 0,00 0,00 407,95
407,95 0.00 0,00 407,95

TOTAL DA ORDEM 407,95
SALDO ANTERIOR 407,95
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

I,

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO GOVERNO DO ESTADO PARA MELHORIAS NA

AREA DA SAUDE. GABINETE DEPUTADO OIOGENES BASEGIO. REUNIAO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA 00 PODER LEGISLATIVO NOS

DIAS 16 E 17/10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 407,95

CONTADORIA GERAL PAGUE-8E TESOURARIA

CREDOR

AGENTE fiNANCEIRO

CHEQUEN' Dd-. ~ DATA J b I ?O/4k
BANCON" _~

DOCUMENTO N"

GATA

Erlel Antonio VlOira

Ai:> I d O I dü

-p&d
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DECARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) $ALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

__ 'S.I,,";JJ12 ,no '-v1a



, .
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHQ
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000895
15/10/2012
ORDINÁRIO

r;;"""=~;-;d"o7'Cnod=or.:C.---------------------'
N° Credor : 114055 CPF : 000.952.120/86
Nome : LEONARDO FABRICIO VEDANA
Endereço : RUA BARAO DE ANTONINA, 79
Municipio : CARAZINHC-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

, ,I

I"

89.965.222/0001-52
Órgão : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Câmara Municipal
Funçlio : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Ali. : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licilaçlio: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 00000o

AUTORIZAÇÃO N° 171612

I Vo~'''''''''o 81.000,00

I Valor E"llQ"h8do 407,95

SEQ. 00 EMPENHO W 299665

PROC. ADMIN (P.A.):

II5aldoAntenof 8.396,90

II SBldoAtual 7.988.95

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÃRlO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
1.5 271.9667 407,95

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NA TRATAnvA LIBERAÇÃO DE
EMENDAS JUNTO GOVERNO 00 ESTADO PARA MELHORIAS NAAREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO
DIOGENES BASEGIO, REUNIAO NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA DO PODER
LEGISLATIVO NOS DIAS 16 E 17110, CFE. SOliCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO AlEGRE NA TRATATIVA LIBERAÇÃO DE EMENDAS JUNTO
GOVERNO 00 ESTADO PARA MELHORIAS NA AREA DA SAUDE, GABINETE DEPUTADO DIOGENES BASEGIO, REUNIAO
NO INSTITUTO SOLLO ACERCA GESTAO ADMINISTRATIVA 00 PODER LEGISLATIVO NOS DIAS 16 E 17110, CFE.

SOLICITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 407,95

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

DATA

TESOURARIA

BANCO N°
DOCUMENTO N"

CHEQUEW

PAGUE-5E

DATA ~'

p!(~:d.
~~~

CONTADORIA GERAL

E

RECIBO

RECEBt(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:.

EMPENHADO ( ) 5ALDOrrOTAL EMPENHADO
RI

___ ' '___ EM ' ' _

CREDOR

EmJssor./USOUZ8 Data: 1511M012 HOflJ: 12:00:00



"

"

limo. Senhor Erlei Antônio Vieira

Presidente Câmara Municipal de Vereadores Carazinho

Solicitação de Diárias

. /fCjC:Fl/ii.<.,
'",. "'_:\:'--~:' ~'? ,.~,..,.~,-_.•.•",-~~"c.:>._,

: _ /1'5: 0.2.1 .
. :,,,~,;J):: '-' ...__ .••...__-...••..=.•..-,:0."--""'=::."-.."'.

I

I

Venho através deste solicitar liberação de diárias, bem como a designação do veiculo e do

motorista para representar o Poder Legislativo de Carazinho em audiências previamente agendadas

no município de Porto Alegre

Durante a estada em Porto Alegre serão realizadas tratativas para liberação de emendas junto

ao Governo do Estado para melhorias na área de saúde. A reunião está marcada para primeira hora

da manhã na Assembleia Legislativa, no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio.

No turno da tarde será realizada reunião no Instituto Sollo onde serão esclarecidas algumas

dúvidas acerca da gestão administrativa do Poder Legislativo.

Data 16!1 0/2012 até 17/10/20 12.

I

Número de Diárias 1\1,.

~~
Vereador

Erlei Vieira
Presidente
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Recibo de Transferência

Número: 00161787558/00000000837092/139044

Data: 16/10/2012

Hora: 11:30:32

':1

Canal: Office Banking
Data Débito: 16/10/2012
Valor: R$ 407,95

Tipo: Transferência de valor entre contas BanrisuJ
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.821279.0-7
Nome do Destinatário: LEONARDOFABRICIO VEDANA
Finalidade: VIAGEM POA 16 10

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OWIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 16/10/2012



Carazinho, 19 de outubro de 2012.

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Senhoria, o Relatório de Viagem
referente a viagem Porto Alegre (RS). Segue em anexo notas fiscais diversas e

para comprovação da estada na cidade.

Sem mais para o momento, manifesto votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Erlei Antônio Vieira

CÂMARA MUNICIPAL
OECARAZIN

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

NESTA



RELATÓRIO DE VIAGEM

1,

SAíDA: 16/10/2012 - ás 16h

RETORNO: 17/10/2012 - às 18h

LOCAL: PORTO ALEGRE RS

Os servidores que subscrevem, vem a esta Egrégia Casa

Legislativa apresentar relatório de viagem a Porto Alegre no dia 16 até o dia 17

de outubro, como segue:

16 / Terça Feira:

Deslocamento até a cidade de Porto Alegre.

17 / Quarta - Feira 08h

Reunião no Instituto Sollo onde foram esclarecidas dúvidas referentes à

foi abordado também a possibilidade de uma reformulação geral no Regimento

gestão administrativa do Poder Legislativo. Dentre os demais assuntos tratados

Interno e na Lei Orgânica do municipio que possuem diversas lacunas que

futuramente podem gerar dupla interpretação.

Foi acompanhado também, pelo procurador geral do legislativo a

situação das contas referentes à administração 2011 da presidente Sandra

Citolin

II



~~'=======-------------------

1, -
10h 30min

Reunião no Gabinete do Deputado Estadual Diógenes Basegio onde

foram solicitados recursos junto ao orçamento do Governo do Estado do Rio

Grande do Sul para área da saúde. A ideia do Presidente e do vereador

Grandó é viabilizar em parceria com o Deputado Basegio um recurso de

elevada monta para investimento na área de saúde que atualmente é a maior

carência do município.

Durante a reunião ficou acordado que na próxima quinta-feira 25, o

Presidente e o vereador Élbio Esteve com o apoio do deputado Dr. Basegio

estarão reunidos no gabinete do Secretário Estadual de Saúde, Ciro Simoni

acertando os detalhes para a destinação dos recursos.

Leonardo Vedana
procurador Geral do Poder Le .slativo

~ .
EUgêniOG~

Vereador

Guil
Dir

,P.

Comprovantes em anexo:



a!.
, .', ~'.

.~.-. "~:..r
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o Assessor Jurídico da Câmara de

Vereadores de carazinho, LEONARDOFABRIQO VEDANA, esteve neste Gabinete

na data de 17 de outubro do corrente ano, para tratar de assuntos de interesse do

Município.

Porto AlegreI 17 de outubro de 2012.

)
NeuTtJ

Chefe e Gabinete.

Assembleia Legislativa do RS - Praça Mal. Deodoro, 101 - 4° andar: CEP: 90.010-300 - Porto A1egrejRS
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.";.gov.br



"11

INSTITUTO

OllO
~ Gestào Pública e Privada

e Consultoria Ambientai

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que LEONARDO FABRICIO

VEDANA, Assessor Jurídico da Câmara de Vereadores de CarazinholRS, esteve

presente nesta Consultoria no dia 17 de Outubro de 2012, para tratar de assuntos de

interesse da municipalidade.

Porto Alegre, 17 de Outubro de 2012.

Instituto Sollo - Gestão Publica e Privada e Consultoria Ambiental

INSTITUTO SOLLO-
Gestão pública e Privada
e Consultoria Ambiental
~NP J ('7 A~~ 07?/f)Of)1-7R

Av. Borges de Medeiros, 2105, cj 601 - Edlf. Interclty Premlum Offlce - Bairro Praia de Belas - Porto Alegre/R5
CEPo90.110-150 - Fone/Fax: (51) 3028-{)488 - e-mail: sollo@lnstitutosollo.org.br-slte: www.lnstitutosollo.org.br

mailto:sollo@lnstitutosollo.org.br-slte:
http://www.lnstitutosollo.org.br


;\

CAHH~UTOS DO MARV.J. GOMES & COSIA LIOA
RUR JOSE DE RLENCRR,578 PORIOALEGRE-RSCEP, 90880-480 FONE, (51)3233-9642
Cif'J, 02.(Xl1.719/ooo1-72lE, 096/2637114iSl1Õ1ZÕiZ.ZÕ,SZ'S7 ..._....CCF,ÕlS3ZS.CÕÕ,ÕZZ14S........... 'CUPtíH -.FISCAL .
IreJ.~IOO .lfSQlIÇ1l[).QllJ, !.tU\" [Jjj)( .!.lJ!. S!. ~ .l!I;tf[!li!001 03 BUFFEIFRUTOS00 MR1 un X 27.90 107,20'
acréscimo 10,00' 30,69)
002 035 SUCO DE LARRNJR

1 un X 4.50 117,00'
acréscimo 10,00' 4,95}.:
003 023 CERVEJRBOHEMIR600 ML1 II X 7.90 FI _acresclmo 10,00% 8,69)
TO TAL .. R$ qq.:33

O!n~e!r e _ _ _ 44 33.

CANTINA CASA 00 ItARQUES LTllA i o
Rua Marques do Pombal. 1814 F P?rt(051A)I;gr4~_o~3CEpo 90540-000 one. _3, oCNPj:l0.804,684/0001-38
WT~~%5i~L1~~ZT:~í--êCr:õ!iuÕ[g--. -'Õltl;Ô69231CN~J/CPF conslImldor:NOME:END:

CUPOM FISCAL
ITEMCOOlGDDESCRICIDDID.UKVL UKllL~Sl..sU'U!EKP1,
OÕ'-!1i7nm,nmrlllnÜj(rnT.~Õ,- __ o _ 4~'31,',

TOTAL R$ 4g,. 1Cartao . 11 DAIANA .
%8i~g'WvéM~n~EPNJlL1T71FG7iREK8Õ233CU' JGBEMATECH MP-2100 TH FI ECF-IFVERSÃO:Ol.Ol.01 ECF:OOl LJ:OOOlQQQQQQQQQOQOOYEEQQ 17/10/2012 14:27:53 8RFAB:BE0508156OOOOOO37784 ,



' ..".. .. . . .. .-
DESCRIÇÀO DOS SERViÇOS

B_••••
CVS HOTEL E TURISMO LTOA.

,
i,
:,,,
:,
:,,,
::,,
!,,,,
!,,,,,
::,,
!,,,
!,,

\

81,50

!I8,OO
2,50

1Q VIA. CLIENTE

NOTA ASCAL FATURA
DESERV'ÇO

N' 041256

DATA:

APARTAMENTO:

ADICIONAL: 104
118.00

OlÁRIA:

1

lOT,,",
Uftit;QNTO:

TOTAL LJaUlOO:

RUA DOS ANDRAOAS, ll86 . CENTRO. CEP 90020-005 - PORTO AlEGRE RS
CNPJ:06.978.8SMIOO1-12-lnscr. Mun.; 217245.2.0

FOHEIFAX:ISl13221-15lI8 • _.acoru/IOlUl.combr - ••••••••••O-.m-.COIll.bt

HOSPEDAGEII$Rba_lo 71350

1fl..~-12
17-tMa-12

HÓSPeDE: -

CHEo.JfONARDO F~~J? VEDANA

!\

CNPJ: INSCR. ESTADUAl:
~'~::>~';';'.".6t3.GI!I5IIIJ\..1&

• VISITE PORTO ALEGRE, CONHE 'l. NOSS'l. CMIT/lL.

NOME DO CLIENTE:

ENDEREçb. PREfEt'T1,.PA ~ CAI¥.ZIMO

MUN'~C.JLORES ti'. ~ 1284

PRAÇ~~O'

ESTADO:

RS

CóDIGO:

CE?:
_0lIl

wo o

V
iiE 00
~~I.f')o'u= ....-iwoOW
zlS IJ") lii
O •

UMIVERUlIIGBIIU!l. fOlllll.lTU1. u. F •••• mo ••••fliul'. 22:20- CId\olIlrloli.I RS .tE. 1771ll1016n. CWPJ.D3,US.I-II,QIOHI NfS' ~.llOQn - NUM.04&,IUl IOl),lOC
Alólfl," ~Il' ~IGII1Z•151ll31'lOlt.

'.



..
CAMARA MUNI';IPAL DE CARAZINHO
Av Florn da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

"

- SLlP:027655

DATA
28/0912012 VAlOR

R$ 1.866,00
CGM
116195-LAURA DARLENE SCHAFFER FETTER -,

: .
i
,

DÉBITO
16939" PENSA0 ALIMENTICIA

•
CRÉDITO
16713 • Camara

. '

I.
I,

,I

f
HISTÓRICO

I, . 3 - VLRREF,
I'

I , 1

PAGTO, PENSA0 ALIMENTICIA FOLHA SETEMBRO DE 2012;CFE, RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES
'ANEXOS. , '_ ' ' ' , "

TESOURARIA'

~••• _A_b_I_A_l?_,_1\~1~
Agente FInanceiro

Fabiano Perefra .

B~_,_~ __
OOO~4D_Cheque

CONTADORIA GERAL

RECIBO'

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A I,,":,PORTÂNClA ACIMA ESPECIFICADA.

R$,_~ _ EM ' ./__ , _
'R$, EM ' , ,_' __

CREDOR



================================================
CAIXA ECONONICA FEDERAl
BANCO: IM
DATA: 16/1012012
TERMINAL:IOOI NSU:OOI76B

AGENCIA: 0%4
HORA: 11:29:09

AUT.:0022
COMPROVANTE DE DEPOSITO

NUM.DOC.: 000000
AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0464/013/00.054.056-6
HOJ1E:LAURA DARLENE SCNAFFER FEnER
DEPOSITANTE:
CAMARA MUH CARAZINNO
VALOR TOTAL:
VALOR CNEQUE:

DADOS DOS CHEQUES
BAWCO COMPE AGE PRZ.8LQ.
041 010 0033 01

1.866,.00
1.866,00

VALOfl
1.866,00

Inforaacoes, reelaoacoe" su,es!oes e elo,ios.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidor ia da CAIXA: 0800 725 7474
wWN.cai>:a.90v.br

la Via - Vi. do Cliente
================================================

............••....••...• ~~._--~



1~~:O~233~1.o-l~I~~o1~~'~'~llOIC~ 1::"':,4. i$b~,00---
~ ...•. ~ ~ ~ ,I\-M~ ""--1/_.

ou à sua ordem,---" ___ 11'--;1 -_--

I

~ ~

Ai. l,~ ",r!h

.W,. ' ~
CA~A l'liCiPAl DF. CA-RAt I ",HOAVENIDA FLORES DA. CUNHA 799 .~1

"'J..<"" 899&522210001-52 '"'CO ~v2~LIENTE ~ANCAR,o OESD~ 08/1997930

---11 ----li 1/ ----j' ./---"

0170.19 CARAZINHOAV FLORES DA CUNHA, 1551
CARA Z' ~IHO••RS

.1 B • I BANCO 00 ESTAOO~~ anrlsu 00 RIO GRANDE 00 SUL SA

..;;';
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